
هدف راهبردی
 آمریکا در عراق چیست؟ 

نفوذ سیاسی
 در گرو حضور نظامی

روز هفتم آوریل، مایک پمپئو، وزیر امور خارجه 
آمریکا، طی یک نشست خبری از پیشنهاد جدید 
آمریکا به عراق خبر داد. پمپئو اعلام کرد که آمریکا 
و عراق در اواسط ماه ژوئن آینده، مذاکرات فراگیری 
درباره مسائل مختلف برگزار خواهند کرد. وزیر 
امور خارجه آمریکا اعلام کرد: »به عنوان نیروی 
خیر در کشور )عراق( و به عنوان نزدیک ترین 
دوست عراق، ایالات متحده به دولت عراق یک 
گفتگوی استراتژیک را پیشنهاد کرده که در اواسط 
ماه ژوئن برگزار خواهد شد.« پمپئو، با بیان اینکه 
این گفتگو توسط دیوید هیل، معاون وزیر خارجه 
آمریکا در امور سیاسی، هدایت خواهد شد، افزود 
همه مسائل استراتژیک میان بغداد و واشنگتن، از 
جمله آینده حضور نیرو های آمریکایی در عراق و 
حمایت از استقلال و حاکمیت این کشور، در برنامه 
مذاکرات راهبردی میان بغداد و واشنگتن وجود 

خواهد داشت...

بررسی صبح امروز از سوگواری های ابراز 
نشده این چند ماه اخیر: 

تنهایی و سکوت
شیوع ویروس کرونا در کشور موجب شد 
تا خانواده های متعددی با مرگ ناگهانی 
عزیزانشان مواجه و داغدار شوند و در 
غم عزیز از دست رفته خود به سوگ 
بنشینند. اما به دلیل شرایط موجود، 

محدودیت های زیادی در فرایند تشییع، 
تغسیل، تدفین و خاکسپاری، عزاداری 

دسته جمعی و رفت و آمد های خانوادگی، 
 اقوام، دوستان، نزدیکان و همسایگان 

به وجود آمده است.
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آمدم ای شاه 
بیش از دو ماه از بسته شدن درب های آستان های مقدس به دلیل شیوع بیماری کرونا در کشور می گذرد. شاید هیچ وقت هیچکداممان تصور هم نمی کردیم که 

روزی فرابرسد که از محبوب معنوی خود در شهرمان دور شویم و نتوانیم چون گذشته هر لحظه و هر ساعت به زیارتش برویم.
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درخشش رئیس مجلس در حوزه 
دیپلماسی پارلمانی 

عضو هیأت رئیسه کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس معتقد است یکی از 
مهم ترین جلوه های هر کشور در عرصه بین المللی دیپلماسی پارلمانی است که 
دکتر لاریجانی با روابط قوی که با رؤسای پارلمان ها در سطح منطقه، قاره و 

بین المللی داشت توانست چهره شاخصی از کشور به نمایش بگذارد.
به گزارش صبح امروز، جلیل رحیمی جهان آبادی با اشاره به خدمات 12 ساله 
دکتر لاریجانی به عنوان رئیس مجلس، گفت: ایشان در بعد قانونگذاری و 

نظارت بر اجرای قوانین و ارتباط با سایر قوا بسیار خوب ظاهر شد.
ریاست دکتر لاریجانی در مجلس باعث بروز کمترین تنش ها در سطح حاکمیت 

شد
نماینده مردم تربت جام، تایباد و باخرز در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: دکتر 
لاریجانی یکی از چهره هایی بود که توانست به خوبی از پس مدیریت مجلس 
و ارتباط میان بخش های مختلف حاکمیت موفق عمل کرده و کمترین تنش 

را متوجه مجلس کند.
وی در ادامه فعالیت های رئیس مجلس در حوزه دیپلماسی پارلمانی را بسیار 
شاخص توصیف کرد و افزود: از آنجایی که ایشان سابقه دبیری شورای عالی 
امنیت ملی و ریاست سازمان صداوسیما را داشت باعث شد در دوازده سال دوره 
ریاست مجلس نیز در بین المجالس آسیایی و بین المللی و کنفرانس های 
فلسطین به عنوان چهره شاخص بدرخشد و رایزنی های مهمی با پارلمان های 

مختلف داشته باشد.
رحیمی جهان آبادی ادامه داد: تصمیماتی که در کشور ما گرفته می شود 
انعکاس مهمی در جهان و بر روابط و نحوه برخورد کشورهای دیگر با 
 سیاست های ما خواهد داشت که مجلس دهم در این بعد بسیار قوی 

عمل کرد.
حمایت تمام قد دکتر لاریجانی از جایگاه مجلس در 12 سال ریاست

این نماینده مردم در مجلس دهم در ادامه به نحوه مدیریت صحن از سوی 
رئیس مجلس اشاره و تصریح کرد: در صحن مجلس تضاد و اختلاف سلایق و 
منافع میان گروه ها و جناح ها، مسائل منطقه ای و قومی از مسائلی است که 
همواره مطرح می شود و طرح ها و لوایح مخالفان و موافقانی دارد که مدیریت 
این جریانات بسیار مهم بود که ریاست دکتر لاریجانی باعث بروز کمترین 

اختلافات و کمترین بازتاب منفی از مجلس در کشور شد.
عضو هیأت رئیسه کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی در پایان 
با بیان اینکه در برخی ادوار مجلس از قدیم چالش هایی مطرح می شد که 
حتی حاکمیت را دچار مشکل می کرد، خاطرنشان ساخت: در دوره های ریاست 
مجلس توسط دکتر لاریجانی ما شاهد چنین فضایی نبودیم و حتی هرگاه 
فضای تخریبی علیه مجلس شکل گرفت ایشان به خوبی از جایگاه مجلس 

دفاع کرد.

هدف راهبردی آمریکا در عراق چیست؟ 

نفوذ سیاسی در گرو حضور نظامی 
روز هفتم آوریل، مایک 
پمپئو، وزیر امور 
خارجه آمریکا، طی 
یک نشست خبری از 
پیشنهاد جدید آمریکا 
به عراق خبر داد. پمپئو 
اعلام کرد که آمریکا 
و عراق در اواسط ماه 
ژوئن آینده، مذاکرات 
مسائل  درباره  فراگیری 
خواهند  برگزار  مختلف 
کرد. وزیر امور خارجه آمریکا اعلام کرد: 
»به عنوان نیروی خیر در کشور )عراق( 
و به عنوان نزدیک ترین دوست عراق، 
ایالات متحده به دولت عراق یک گفتگوی 
استراتژیک را پیشنهاد کرده که در اواسط 
ماه ژوئن برگزار خواهد شد.« پمپئو، با 
بیان اینکه این گفتگو توسط دیوید هیل، 
معاون وزیر خارجه آمریکا در امور سیاسی، 
هدایت خواهد شد، افزود همه مسائل 
استراتژیک میان بغداد و واشنگتن، از جمله 
آینده حضور نیرو های آمریکایی در عراق و 
حمایت از استقلال و حاکمیت این کشور، 
در برنامه مذاکرات راهبردی میان بغداد و 

واشنگتن وجود خواهد داشت.
عراق و آمریکا، جزئیات زیادی درباره 
برنامه و محور های گفتگوهای راهبردیشان 
منتشر نکرده اند. اما محافل تحلیلی 
رسانه ای و اندیشکده ای به طور گسترده 
درباره این گفتگو ها گمانه زنی کرده اند. بر 
گفتگو های  رسانه ای،  گزارش های  اساس 
راهبردی عراق و آمریکا شامل مسائل 
نظامی، امنیتی، اقتصادی، فرهنگی 
و سیاسی می شود. آلا طالبانی، عضو 
کمیسیون روابط خارجی پارلمان عراق، 
اخیرا گفته است که عراق در این مذاکرات 
پنج مسئله را مطرح خواهد کرد که عبارتند 
از: هماهنگی نظامی و امنیتی، آینده حضور 
نیرو های آمریکا در عراق، تجهیز و آموزش 
ارتش عراق و مسائل اقتصادی و فرهنگی.
این مذاکرات دو طرفه خواهد بود. به 
عبارت دیگر، عراق و آمریکا هر دو 
خواسته هایی در این مذاکرات خواهند 
داشت. با توجه به سکوت رسمی عراق و 
آمریکا درباره محور های مذاکرات، هنوز 
نمی توان به طور دقیق خواسته های دو 
طرف را مشخص کرد. با این حال، نگاهی 
به شرایط فعلی عراق، محور های کلی 

مذاکرات و اهمیت آن را نمایان می کند. 
عراق اخیرا شاهد انتقال قدرت از یک 
نخست وزیر مستعفی به یک نخست 
وزیر جدید بود. مصطفی کاظمی، که با 
حمایت اغلب گروه های سیاسی عراق 
روی کار آمد، در شرایطی زمام امور را 
به دست گرفت که عراق در حوزه های 
گوناگون با چالش ها و بحران های شدیدی 
مواجه است. این بحران ها چنان عمیق و 
کم سابقه هستند که برخی کارشناسان، 
احتمال فروپاشی ساختار دولت عراق را 
محتمل می دانند. کاهش شدید درآمد های 
عراق در اثر سقوط تاریخی قیمت  نفت، 
فقط یکی از این بحران هاست. مصطفی 
کاظمی، اخیرا طی یادداشتی که در چند 
روزنامه عراقی منتشر شد، به این بحران ها 
اشاره کرد و به همه گروه های سیاسی 
کشور درباره خطرناک بودن شرایط 
سیاسی، اقتصادی، امنیتی و اجتماعی عراق 
هشدار داد. کاظمی گفته خزانه را »تقریبا 
خالی« از نخست وزیر قبلی تحویل گرفته 

است.
از این رو، دولت عراق از پرداخت حقوق 
کارمندان دولتی نیز عاجز است. روز جمعه، 
کاظمی برای حل این مشکل از عربستان 
کمک فوری مالی درخواست کرد. نخست 
وزیر جدید عراق، علی علاوی، وزیر دارایی 
این کشور، را به همراه یک نامه برای 
محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان، روانه 
ریاض کرد تا »کمک نقدی فوری« بیاورد. 
کاظمی همچنین، درباره بحران اقتصادی 
عراق، با مایک پمئپو تلفنی گفتگو کرد. 
دو طرف، درباره گفتگو های استراتژیک نیز 
رایزنی کردند، اما جزئیاتی از این گفتگو ها 
منتشر نشد. گفتگو های استراتژیک به 
احتمال زیاد شامل مسئله وابستگی عراق 
به واردات گاز و برق از ایران خواهد بود. 
عراق بار ها از آمریکا در این خصوص 
معافیت تحریمی خواسته است و آمریکا 
نیز از روی اجبار و اکراه معافیت هایی برای 
عراق صادر کرده است. آمریکا مایل است 
که عراق، واردات گاز و برق از ایران را 
قطع کند و نیازهایش را از سایر کشور ها 
نظیر عربستان تامین کند. در چنین 
شرایطی موعد گفتگو های راهبردی آمریکا 
و عراق روز به روز نزدیک تر می شود. 
عراق در حالی که از پرداخت حقوق 
کارمندانش ناتوان است، حدود سه هفته 

دیگر قرار است با آمریکا وارد مذاکرات 
راهبردی شود. اما بحران اقتصادی، تنها 
مسئله ای نیست که ممکن است موضع 
مذاکراتی کاظمی را تضعیف کند. در یک 
ماه گذشته، حملات داعش به نیرو های 
امنیتی شدت گرفته و این گروه تروریستی 
از حالت تدافعی به حالت تهاجمی درآمده 
است. این امر، علاوه بر زیر سوال بردن 
درخواست برخی محافل عراق برای اخراج 
نیرو های آمریکایی از این کشور، می تواند 
به عاملی برای تداوم حضور این نیرو ها 
تبدیل شود. ممکن است آمریکا با استناد 
به حملات روزافزون داعش معاهده ای با 
دولت کاظمی در خصوص ابقای طولانی 
مدت این نیرو ها امضا کند. تسلیحات و 
تجهیزات آمریکایی ارتش عراق نیز دلیل 
دیگری برای امضای چنین معاهده ای 
است. آمریکا در قالب ائتلاف بین المللی 
ضدداعش، که حدودا هشت هزار نیرو در 
عراق دارد، به نیرو های عراقی آموزش 
می دهد. افزون بر این، کاظمی دنبال 
بازتنظیم و ساماندهی نهاد های امنیتی و 

نظامی است . بنابراین، آمریکا ممکن است 
با هدف مشارکت در ساماندهی نهاد های 
امنیتی و نظامی عراق تداوم حضور 
نیروهایش در این کشور را ضروری تر 
ببیند. آمریکا در پی کمک به بازسازی 
نیرو های نظامی عراق است تا در بلند مدت 
روابط محکمی میان ارتش آمریکا و ارتش 
عراق ایجاد کند. در حال حاضر، یکی از 
مسائل مهمی که کاظمی آن را دنبال 
می کند، »منحصر کردن سلاح در دست 
دولت« است. منظور از این عبارت، مقابله 
با گروه های شبه نظامی است که زیرنظر 
نهاد های رسمی عراق فعالیت نمی کنند یا 
از نهاد های رسمی حرف شنوی ندارند. این 
گروه ها، که بسیاری از آن ها نزدیک به 
ایران قلمداد می شوند، مایه نگرانی آمریکا 
در عراق هستند و به انجام حملاتی علیه 
نیرو های آمریکایی متهم شده اند. گفتگوی 
استراتژیک عراق و آمریکا، پس از آن اعلام 
شد که حملات منتسب به این گروه ها 
تشدید شد. از این رو، به اعتقاد برخی 
ناظران، آمریکا در گفتگو های آتی با عراق 

به مقابله با این گروه ها اشاره خواهد کرد. 
آمریکا یک بار در سال 2011 بدون تنظیم 
اصولی روابط با عراق از این کشور خارج 
شد. بعد از آن، محافل سیاسی آمریکا بار ها 
بر اشتباه بودن این تصمیم تاکید کردند. 
حالا آنها نمی خواهند اشتباه مشابهی 
مرتکب شوند. دولت آمریکا، در عین تمایل 
به کاهش حضور نیرو های نظامیش در 
عراق، دنبال طراحی چارچوبی پایدار برای 
تضمین روابط با عراق است. از همین رو، 
ایده گفتگو های استراتژیک را مطرح کرده 
است. تا به حال، نفوذ آمریکا در بغداد، به 
حضور نظامی موثرش در عراق بستگی 
داشته است. وقتی حضور نظامی کمرنگ 
شود، نفوذ سیاسی آمریکا نیز به تبع آن 
کمرنگ می شود. عقب نشینی آمریکا از 
عراق در سال 2011، این امر را نشان 
داد. حالا آمریکا دنبال طراحی سازوکاری 
است که در عین کاهش تدریجی نیرو های 
نظامیش در عراق، نفوذش در این کشور 
حفظ شود. گفتگو های استراتژیک آتی در 

همین راستا انجام می شود.

از استان

آمریکا یک بار در سال 2011 بدون تنظیم اصولی روابط با عراق از این کشور خارج شد. بعد از آن، محافل سیاسی آمریکا 
بار ها بر اشتباه بودن این تصمیم تاکید کردند. حالا آنها نمی خواهند اشتباه مشابهی مرتکب شوند. دولت آمریکا، در عین 
تمایل به کاهش حضور نیرو های نظامیش در عراق، دنبال طراحی چارچوبی پایدار برای تضمین روابط با عراق است. از 
همین رو، ایده گفتگو های استراتژیک را مطرح کرده است. تا به حال، نفوذ آمریکا در بغداد، به حضور نظامی موثرش در 

عراق بستگی داشته است. وقتی حضور نظامی کمرنگ شود، نفوذ سیاسی آمریکا نیز به تبع آن کمرنگ می شود

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  139860306012003610 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه قرائی خیابانی فرزند قربان بشماره 
شناسنامه54 صادره از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 36/30 متر مربع از پلاک 
198 فرعی از 3027 اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر به آدرس  خیابان فاطمیه 2 خریداری از 
مالک رسمی آقای احمد شجاعی ومحمد اسماعیل عبدالهیان محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/3/6

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/3/21 
محمد  محمد زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره  139860306012003698 و 139860306012003699 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر  به ترتیب تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم  جواد وجدانی مغانی فرزند 
علی بشماره شناسنامه 71 صادر ه از کاشمر در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان ومحسن 
وجدانی فرزند علی به شماره شناسنامه 31 صادره از کاشمر در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب 
ساختمان  به مساحت 246/63 متر مربع از  پلاک  3027 اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر به 
آدرس  شهرک صنعتی – بلوار تلاشگران خریداری از مالک رسمی  آقای علی افراشته محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/3/6

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/3/21 
محمد  محمد زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 139960306012000028 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم  سمیه عباسی فرزند محمد علی بشماره 
شناسنامه 4675 صادره از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 260 متر مربع از پلاک  
3 فرعی از 1636 اصلی واقع دربخش یک شهر کاشمر به آدرس خیابان 15 خرداد 5/2  خریداری از 
مالک رسمی آقای محمود مزاری مقدم احدی از ورثه مریم نعنایی محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/3/6

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/3/21 
محمد  محمد زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  139860306012003533 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین فرزین خضر بیگی فرزند محمد رضا 
بشماره شناسنامه 21 صادره از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 86 متر مربع از پلاک  
3466 فرعی از 3027 اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر به آدرس  خیابان فاطمیه 6 انتهای 
میلان خریداری از مالک رسمی  آقای حسین غیور مقدم محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/3/6

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/3/21 
محمد  محمد زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/1۷اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  1399603012000070 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم  خدیجه توکلی فرزند محمد بشماره 
شناسنامه2612 صادره از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 75/55 متر مربع از پلاک  
175 فرعی از 3027 اصلی  واقع در بخش یک حومه کاشمر به آدرس  خیابان فاطمیه 6  خریداری 
از مالک رسمی آقای محسن علیزاده اول محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/3/6

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/3/21 
محمد  محمد زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 139860306012003019 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  محمد زاده حسین فرزندعابدین بشماره 
شناسنامه 3043 صادر ه از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 145 متر مربع از پلاک 
1238 فرعی از 58 اصلی واقع در بخش سه کاشمر به آدرس خیابان قائم – نسیم 11 خریداری از 
مالک رسمی  آقای غلامرضا دهقان احدی از ورثه حجی دهقان محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/3/6

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/3/21 
محمد  محمد زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/19اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 139760306271003548 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ملکه توسلی قرقی فرزند صفر به 
شماره شناسنامه 371 صادره از مشهد در ششدانگ اعیان ) اعیان متعلق به خود متقاضی وعرصه 
موقوفه میرزا ابوصالح رضوی ( قسمتی از یک باب خانه به مساحت 38/84 مترمربع قسمتی از پلاک 
148  اصلی بخش 9 که باقسمت دیگر ساختمان به مساحت 139/83 مترمربع که ملکی میباشد 
جمعا به مساحت 178/67 مترمربع تشکیل یک باب منزل را میدهند واقع در بلوار حکمت 61 سمت 
چپ قطعه دوم محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م.الف953
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/3/6   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/3/21

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
511/2۰اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 139760306271003549 ورای اصلاحی 
139960306271000382 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم ملکه توسلی  قرقی فرزند صفر به شماره شناسنامه371 صادره از مشهد در 
ششدانگ عرصه واعیان قسمتی از  یک باب خانه به مساحت 139/83 متر مربع قسمتی از پلاک148 
اصلی بخش 9  که باقسمت دیگر ساختمان به مساحت 38/84 مترمربع جمعا به مساحت 178/67 
مترمربع تشکیل بک باب منزل را میدهند واقع در بلوار حکت 61 سمت چپ قطعه دوم خریداری از 
مالک رسمی خانم نرگس حاجی وردی خان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف955
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/3/6   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/3/21

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
511/21اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 139860306271004060 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه 
پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا قاضیانی فرزند محسن به شماره شناسنامه 998 
صادره از مشهد در ششدانگ یک  باب خانه به مساحت 99/88 متر مربع قسمتی از پلاک 287 فرعی از 78 
اصلی بخش 9  واقع در عبدالمطلب 58 قائم 7 پلاک 8/1 خریداری از مالک  رسمی آقای علی اصغر اصغر 
پور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف957
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/3/6   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/3/21

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/22اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 139960306271000188 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامحسن اله دادی فرزند غلام 
حسین به شماره شناسنامه 438 صادره از تربت جام در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 130 متر 
مربع قسمتی از پلاک 1531 فرعی از 15 اصلی بخش 9  واقع در بلوار مفتح شرقی – مفتح 3 عبادت 
1 پلاک 46 خریداری  از علی اصغر اکرمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف949
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/3/6 

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/3/21
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/23اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 139960306271000191 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  خانم صغری مونسی طوسی فرزند 
غلامحسن به شماره شناسنامه 6 صادره از مشهد در ششدانگ اعیان یک باب خانه به مساحت 
69/91 متر مربع قسمتی از پلاک  71  اصلی بخش 9مشهد  واقع در خیابان رسالت 43 انتهای 
میلان سمت راست داخل کوچه یک متری پلاک 82 اعیان متعلق به خود متقاضی وعرصه موقوفه 
قهار قلی میرزا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م.الف951
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/3/6 

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/3/21
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/24اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 139960306271000225 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  خانم مینا شهیدی فرزند حسن آقا به 
شماره شناسنامه 56805 صادره از مشهد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 8420/43 
متر مربع قسمتی از پلاک 4و6 فرعی از 80 اصلی بخش 9  واقع در بلوار ابوطالب نبش ابوطالب 59 
متعلق به خود متقاضی) سهم مشاعی خودش( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف919
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/3/6   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/3/21

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
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محمد مهدی شکورزاده 
رئیس انجمن قطعه سازان خودرو در خراسان رضوی

صنایع خودرو سازی یکی از صنایع اصلی و مهم هر 
کشوریست. فروش خودرو نه تنها درآمد بالایی به 
همراه دارد بلکه در زیر مجموعه های خود نظیر قطعه 
سازی  موجب درآمدزایی و اشتغال نیز می شود. این 

روزها این صنعت در کشور ایران حال و هوایی خاص دارد و اوج و حضیض های 
فراوانی داشته است.

در حال حاضر در این صنعت دربخش قطعه سازی، دست اندرکاران این عرصه 
در شرایطی بسیار سخت بسر می برند.  این روزها خیلی ها  افزایش قیمت 
قطعات خودرو را ازدلایل اصلی افزایش قیمت ها در خودروسازی در چند وقته 
اخیر می دانند که نباید آن را خیلی دقیق و کارشناسانه دانست.  بالا رفتن قیمت 
قطعات ناشی از دلایل مختلفي است نظیر افزایش قیمت مواد اولیه که براساس 
نرخ ارز آزاد محاسبه می شوند و نیز افزایش دستمزدهای پرسنل این صنعت. 
البته باید به این نکته اشاره کرد که قبلا ارز نیمایی )یورو( را یازده هزار تومان 
حساب می کردند و به این صنعت اختصاص می دادند ولی الان هجده هزار 
تومان است که خیلی راحت می توان نتیجه گرفت نزدیک هفتاد درصد نرخ ارز 

و هزینه ها برای قطعه سازان افزایش پیدا کرده است.
نیروهایی که در صنعت قطعه سازی خودرو مشغول بکارند نیروهای باتجربه 
و آموزش دیده ای هستند که قطعه سازان برای آنها سرمایه گذاری ویژه ای 
نموده اند لذا با نیروی کارعادی تفاوت بسیاری دارند.  دستمزد این پرسنل 
متخصص با توجه به شرایط اقتصادی موجود 35 درصد افزایش داشته است 
و این امر موجب گردیده تا تعدیل نیروی زیادی در صنعت قطعه سازی انجام 

شود و این صنعت به راحتی سرمایه های باارزش خود را کنار بگذارد. 
در چنین شرایطی  تیراژهای تولید بشدت کاهش یافته اند یعنی هزینه سرباری 
که قطعه ساز قبلا داشته با الان تفاوت فاحشی پیدا کرده است و آن دلیلش 

کاهش تیراژ تولید است.
  همه این عوامل باعث شده هزینه قطعه سازی بشدت افزایش یابد. حال وقتی 
که خودرو ساز این افزایش قیمت را انجام ندهد، نقدینگی کاهش می یابد و این 
یعنی قطعه سازان رو می آورند به مسائل بانکی و این هزینه های مالی آنها را 

بالا می برد.
  از آن رو نحوه تعیین قیمت توسط دولت و یا شورای رقابت یک زنجیره معیوب 
را ایجاد کرده است و این زنجیره معیوب، عوارض زیادی برای اقتصاد به همراه 
داشته است و متاسفانه دولت اجازه نمی دهد روال طبیعی تعیین قیمت مانند 

سایر کالاها برای خودرو ایجاد شود. 
از دیگر مواردی که باید از آن سخن گفت این است که متاسفانه افزایش قیمت 
ها در این صنعت به جیب تولید کننده نمی رود بلکه به جیب دلال ها وارد می شود 
بطور مثال اختلاف قیمتی که بین کارخانه و بازار وجود دارد عددی وحشتناک 
است که دراختیار دلال ها قرار می گیرد و متاسفانه این پول توسط دلال ها نه در 
تولید بلکه در جاهای دیگر خرج می شود با عدم ورود این پول به عرصه تولید 

نتیجتا سالهاست که یک سیکل معیوب را داریم ادامه می دهیم.
لازم است بگویم قطعه سازان اجازه داده اند قیمت خودرو را حاشیه بازار انجام 
دهد ولی قیمت حاشیه بازار نیز باید کنترل شود و از این اتفاقات در این صنعت 
هم تولید کننده و مصرف کنندگان اصلی سود ببرد نه اینکه بمانند الان مصرف 
کننده قیمت بالا را می خرد ولی این پول ماتفاوت می رود در چرخه ای نظیر سفته 

بازی نه چرخه تولید.
نکته اینجاست که برای خیلی ها شاید خودرو گران به نظر برسد و بگویند 
که قدرت خرید مصرف کننده ها پایین آمده است ولی آیا کنترل قیمت توسط 
خودرو ساز این فرصت و اجازه را به خریدار داده است تا خودرو را ارزان بخرد. 
اگر تیراژ تولید افزایش یابد خودرو مناسبتر دراختیار مصرف کننده قرار می گیرد. 
زمانی در سال 96 یک میلیون و 200 هزار خودرو تولید می شد، خودرو ساز 
شرایطی را می گذاشت تا درواقع خریدار راغب شود تا  خرید انجام دهد ولی 
الان در یک ثبت نام 6 میلیون نفر نام نویسی می کنند و آیا همه اینها درخواست 
کننده واقعی و مصرف کننده هستند؟ خیر! اینها کسانی هستند که از این اقدام 
به عنوان یک فرصت برای کاسبی بهره می جویند و متاسفانه در این میان 

مصرف کننده سودی  نمی برد.
 درست است که از نظر مصرف کنندگان واقعی، خودرو گران شده  است ولی این 
افزایش قیمت در تمامی کالاها صورت پذیرفته است.  تحریم ها از عوامل موثر 
در تمامی این نوسانات هستند ولی مواردی مهم و تاثیرگذار دیگری نیز هستند 
که موجب تلاطم در تمامی بازارها شده اند ولی این اساتید فن و اقتصاد دان ها 
هستند که باید این مشکلات را حل کنند و از خودرو ساز نباید انتظار داشت تا 

مسائل اقتصادی را برطرف نماید.
از زاویه دیگر نگاه کنیم، این صنعت بالا و پایین های زیادی داشته است چند 
سال پیش، مبلغ  4هزار میلیارد تومان از طرف دولت به قطعه سازان داده شد 
که در اصل کمک به خودروسازان بود این مبلغ هرچند ناچیز بود ولی همان 
مبلغ توان تولید قطعه سازان را افزایش داد و موجب گردید در سال 97 قطعه 
سازان  تولید خود را افزایش دهند و به سرمایه گذاری و  استخدام نیروی 
انسانی خود جان دوباره ای بخشند . در استان خراسان رضوی بین 100 تا 
200 ملیارد تومان سرمایه گذاری ثابت انجام شد و قطعه سازان حرکت کردند 
به سمت خودکفایی در تولید قطعات واین وقتی انجام گرفت که نقدینگی وارد 
صنعت خودرو سازی گردید و باعث حل بسیاری از مشکلات شد. این مبلغ 
4هزارمیلیارد تومانی، قسمتی از بدهی های خودرو سازی بود به قطعه سازان 

ولی بعد از آن متاسفانه دیگر پرداختی صورت نپذیرفت.
یکی دیگراز مشکلات  بزرگ این صنعت در این روزها  مسئله بانک مرکزی است. 
زیرا بانک مرکزی از تاریخ 20 آبان 98 اختصاص ارز به هیچ تولیدی نداده است 
از جمله قطعه سازی. از آنطرف قطعه سازان کالاهای زیادی آورده اند که بدلیل 
اینکه تخصیص ارز داده نشده درگمرک مانده است و همین عدم ترخیص کالا 
در گمرکات باعث افت تولید در قطعه سازی شده است و این امر برای خودرو 

ساز نیز مشکل ساز شده 
است و ظرفیت تولیدشان 

را کاهش داده است. در 
برآن  هدف  تولید  جهش  سال 

بود تا یک میلیون و 200 هزار 
خودرو تولید شود ولی عملا این 

اقدام بانک مرکزی این روند را کند 
کرده است و الان خودروسازها  چند هزار 

خودرو بعلت کسری قطعه در پارکینگ دارد. البته 
این قطعات موجود است ولی اجازه ترخیص ندارند.

البته گمرک خراسان رضوی همکاری های خوبی کرده 
است ولی در سطح کشور تعداد زیادی قطعه در گمرکات 

انبار شده است و عملا باعث توقف خطوط تولید هم قطعه 
ساز و هم خودرو ساز شده است و این امر ضرر زیادی برای 
قطعه سازان و خودرو سازان داشته است و در این اوضاع 
و احوال توقع می رود خودرو گران نشود!  من نمی دانم این 

تصمیم بانک مرکزي برچه اساسی گرفته شده است.
 قطعه سازهایی هستند که  از طرف فروشنده کالای خارجی 
شان دارای اعتبار هستند و فروشنده حاضر است کالا را 

بدهد و بعد از چندماه پولش را بگیرد ولی بانک مرکزی 
می گوید نه، فردا که تخصیص ارز صورت می گیرد شما باید 

پول را فرستاده و کالا را بگیری که البته نمی دانم منفعت آن 
در چیست. زیرا این پول می تواند چند ماه بعد به فروشنده 

پرداخت شود و کالا اینطور در گمرک متوقف نگردد.
بنابراین در این سراشیبی تولیدکننده مجبوراست  دارایی  

اش را بفروشد و برای کارش سرمایه کند و البته با این کاهش 
تولید این سراشیبی بیشترنیز شده است و طبعا با کاهش 

تولید خودروساز، درآمد دولت نیز طبعا کاهش می یابد.
 راه حلی که به نظر میرسد این است که در سیاستگذاری 
ها و بخشنامه ها تجدیدنظر شود و شفافیت در حساب 
و کتاب مالی را  به شکلی دیگر انجام داد. به طور مثال 
همین صرافی ها که قانونی هم هستند خرید و فروش ارز 
آزاد انجام می دهند و پولش به جای اینکه برود به صرافی 
می رود به جیب یک عده از اشخاص. به راحتی منشأ خیلی 
از کارهای ارزی مشخص است ولی کسی کاری به آنها 

ندارد و بجایش ما را متوقف کرده اند. درست است 
تحریم ها مشکلات زیادی بوجود آورده است ولی اکثر 
قطعه سازها مشکل خود را در مواجهه با تحریم ها حل 

کرده اند و راه هایی را به سختی پیدا کرده اند. 
درخصوص کیفیت قطعات در این روزها باید اشاره کنم 
که قطعه سازهایی که به خودروساز جنس می دهند به 

دلیل سیستمی که در خودروسازی وجود دارد کیفیت 
تولیدشان کیفیتی مطلوب است و در کنترل هستند 

و اگر کیفیتشان را کاهش دهند امتیازشان کاهش 
می آید و با مشکل مواجهه خواهند شد ولی  قطعه 
سازانی که به بازار کالا می دهند باید کنترلشان 

به شکلی دیگر انجام شود. در همین بازارچه 
های مرزی کسانی هستند که راحت بدون بررسی 

و ثبتی دقیق، کالا می آورند که کالایشان فاقد 
استاندارهای لازم است و بدون نظارت کافی 

وارد می شوند و حتی بعضی اوقات آنها 
به گمرک  و  کیلویی جنس می آورند 

نوع  این  و  پرداخت می کنند  پول 
ورود کالا موجب بروز قطعات 

بازار شده  بی کیفیت در 
همه  برای  البته  که  است 

وجود  قاچاق  ها  کالا 
دارد و به همه بازارها 
ضربه  کشور  اقتصاد  و 
مدیران  البته  می زند. 

جدید صنعت خودرو 
سازی واقعا درچند وقت 

ایجاد  زیادی  تغییرات  اخیر 
کرده اند و با مردم همدلی و 

افزایش  فکر  به  و  می کنند  همراهی 
تولید هستند ولی ، محدودیت دارند 

که این محدودیت ها باید در وزارتخانه 
های مربوطه کاهش یابند و دست های آنها را 

در اخذ تصمیمات جدید باز بگذارند و گرنه مدیران 
خودروسازی در سال های اخیر شفافیت های بسیاری داشته 

اند و تصمیمات مثبت مهمی گرفته اند ولی با وجود این همه عوامل 
کنترلی نمی شود از مدیران توقع بیشتری داشت. می توان با ایجاد 

سیاست گذاری های درست وشفافیت و استراتژی های ثابت و مشخص و 
همچنین تغییر بینش و سیاستگذاری های درست بسیار موفق تر عمل کرد تا 

سرمایه گذار به دنبال تولید برود تا سرمایه گذاری در جاهای دیگر.
در اینجا، به دیدگاه ها و مشکلات اندکی از صنعت قطعه سازی اشاره گردید 
که البته می توان با توکل به خدا و اخذ تصمیمات درست و پایدار حتی باوجود 

تحریم ها بر همه آنها غلبه کرد و ثبات را به بازار خودرو بازگرداند.

عدم تخصیص ارز 
عامل دپوی قطعات 

در گمرک

سرمقاله
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ــازار خودرو که این روزها، بیشتر از هر زمانی  ب
داغ شده  و زیر ذره بین تحلیل گران و مردم 
ــت  ــه اس ــرار گرفت ــئولین ق ــر مس ــه ظاه ــادی و ب ع
ــر نمودار سینوسی نوسانات است.  ــاز هم درگی ب
برخی خودروهای داخلی که کیفیت چندانی 
نداشته و برطبق استاندارها باید تاکنون تولید 
ــد  ــان چرخ تولی ــه تنها هم چن آن متوقف میشد، ن
آن ها می چرخد بلکه با قیمت هایی که هیچ 
ــوند.  ــه می ش ــدارد عرض ــا ن ــت آن ه ــا کیفی ــبی ب تناس
ــور  ــه ط ــا ب ــا تقریب ــدول قیمت ه ــه ج ــر اینک عجیب ت
روزانه و بدون اینکه هیچ تغییری در ساختار خودروها لحاظ شود، 
ــرخ ارز و هجوم  ــا افزایش ن ــد صعودی طی می کند. از طرفی ب رون
ــورد  ــز م ــودرو نی ــازار خ ــف سرمایه ای، ب ــای مختل ــه بازاره نقدینگی ب
هجمه قرار گرفت و توازن عرضه و تقاضای خودرو از بین رفته 
است. از طرف دیگر به دلایل تحریم و مشکلات صنعت خودرو 
بخش عرضه هم دچار اختلال شد، این عدم توازن تاکنون ادامه 

ــرده است. ــدا ک پی
عده ای عامل نوسانات قیمت را سوداگران می دانند و اذعان 
دارند عدم افزایش 

ــه این بی ثباتی دامن زده است.از همین  ــه نیز ب قیمت های کارخان
رو، مجوز افزایش قیمت محصولات ایران خودرو و سایپا صادر شد 
اما هنوز خبری از اعلام قیمت ها نیست و همین امر خود سبب 
سرگردانی خریداران و فروشندگان و توقف خرید و فروش در بازار 
خودرو شده است و اگر این روند ادامه داشته باشد چه بسا که 

ــرد. ــش بگی ــود را در پی ــودی خ ــیر صع ــا س ــاره قیمت ه دوب
ــای  ــه قیمت ه ــد ک ــت می گوین ــئولان وزارت صنع ــرف مس ــک ط  از ی
ــت  ــا شورای رقاب ــت اعلام شود ام ــد توسط شورای رقاب ــد بای جدی
ــه تعیین دستورالعمل قیمت گذاری  ــون مکلف ب خود را براساس قان
ــلام  ــع اع ــوان مرج ــچ عن ــه هی ــا ب ــت: م ــد اس ــد و معتق ــودرو می دان خ
قیمت های جدید نیستیم و ستاد تنظیم بازار باید براساس 

ــد. ــلاغ کن ــازان اب ــه خودروس ــن و ب ــا را تعیی ــتورالعمل قیمت ه دس
اجرای  به  تمایلی  گویا  هم  اینجاست خودروسازان  جالب 
دستورالعمل ندارند و همچنان در تلاش برای افزایش بیشتر قیمت 
محصولات خود هستند.پاسکاری وزارت صنعت، ستاد تنظیم بازار، 
سازمان حمایت و شورای رقابت در اعلام قیمت های جدید خودرو 
باعث شده است فروشندگان و خریداران خودرو هر روز سردرگم تر 
ــچ مسئولی هم پاسخی  ــرای آغاز معاملات باشند و هی ــروز ب از دی
ــط دیگری را  ــدارد و فق ــا ن ــدم اعلام قیمت ه ــی ع ــده در چرای قانع کنن

ــد. ــئول می دان مس

تضییع حقوق عامه در فروش خودرو صفر
اختلاف ایجاد شده بین قیمت کارخانه 
و قیمت بازار سبب شده تا خرید 
امتیاز  کارخانه  از  خودرو 
ــت(  ــژه ای )ران وی

محسوب شود و افراد بسیاری متقاضی به دست آوردن این امتیاز 
باشند و موجب افزایش قیمت خودرو شوند. در حالیکه این امتیاز 
ویژه نه متعلق به خودروساز و نه متعلق به خریدار خاص خودروی 
ــر  ــال حاض ــت. در ح ــه اس ــردم جامع ــه م ــه هم ــق ب ــه متعل ــر، بلک صف
ــازان  ــایت خودروس ــام در س ــت ن ــق ثب ــا از طری ــودرو صرف ــروش خ ف
ــداد محدودی خودرو  ــام تع ــر است و در هر دوره ثبت ن امکان پذی
فروخته می شود. هجوم خریداران سبب شده در طی چند دقیقه 
ثبت نام خودروها بسته شود که نارضایتی شدید و بی اعتمادی 
مردم را در پی داشته است. با توجه به این که فروش از طریق 
ــکان  ــن ام ــرد، ای ــام می گی ــازان انج ــل خودروس ــط عوام ــایت توس س
ــدام  ــود اق ــع خ ــروش در راستای مناف ــراد مجری ف ــه اف ــود دارد ک وج
به اعطای این امتیاز به افراد خاص نمایند، حتی در صورتی که 
تخلف در فروش خودرو به صفر برسد، با توجه به تقاضای بسیار 
بالا برای خرید خودرو، در عمل این امتیاز نصیب بخش کوچکی 
ــه  ــردد ک ــع می گ ــراد تضیی ــایر اف ــوق س ــردد و حق ــان می گ از متقاضی

ــه است. ــوق عام ــع حق مصداق تضیی

عرضه حواله خودرو در بورس کالا 

ــور  ــه منظ ــه ب ــد ک ــنهاد می دهن ــودرو پیش ــازار خ ــالان ب ــی از فع برخ
جلوگیری از فساد، صیانت از حقوق عامه و ایجاد مرجع برای قیمت 
خودرو در بازار آزاد، پیشنهاد می شود حواله خودرو صفر در بورس 
کالا عرضه شود. با این کار قیمت واقعی خودرو صفر در فضای 
ــای  ــازی کاذب در بازاره ــا قیمت س ــود و ب ــف می ش ــورس کش ــفاف ب ش

غیرشفاف مقابله خواهد شد و قیمت کاهش خواهد یافت.
ــرای خودروساز  ــا قیمت تعیین شده ب تفاوت قیمت کشف شده ب
نیز، به عنوان مالیات اخذ شده و برای توسعه حمل ونقل عمومی 
استفاده گردد. با اجرای این پیشنهاد عموم مردم از 
ــد می شوند.  ــدوق بهره من ــن صن ــع ای مناب
حاصله  درآمد  میزان 
 40 حدود 

جهاد مردم، نخریدن خودرو است
کاظم محمدی نیکخواه  

فعال بازار خودرو- رییس سابق انجمن واردکنندگان خودرو
تنها راه شکسته شدن بازار خودرو وجود عرضه است 
، عرضه در کف بازار وجود دارد و نزدیک به دوسال 
است که خودرو سازان، خودرو بدون پلاک و کارتکس 
به نماینده تحویل نمی دهند تا بخواهد خودرو را در 

نمایندگی نگه دارد و یا آن را احتکار کند.
از یک سال و نیم پیش که طرح  ثبت نام خودرو آغاز 
شد و خودرو به شکل اینترنتی فروخته شد همان جا 

شکل قرعه کشی پیدا کرد یعنی افرادی که توانستند ثبت نام کنند، ماشین دریافت 
کردند و اکنون این خودروها دست دلالان و نمایشگاه داران نیست بلکه دست همین 
مردم عادی است ، مردمی که مقداری نقدینگی داشتند که برای حفظ ارزشش، آن 
را به خودرو تبدیل کردند. مخصوصا بعد از گرانی بنزین و دومین تحریم که ترامپ 
علیه ایران وضع کرد که باعث افزایش قیمت دلار از 4 هزار تومان به حدود17 
هزار تومان شد، تمام اجناس چه مصرفی و چه سرمایه ای، به سمت گران شدن 
حرکت کرد و مردم برای اینکه صدمه نبینند به یک کالای سرمایه ای روی آوردند. 
90 درصد افرادی که خودرو دارند افرادی هستند که سرمایه های کوچکی تا 100 
میلیون تومان داشتند اما به دنبال ارز و سکه نرفتند بلکه به سراغ خودرو رفتند و این 
خودرو ها را نگه داشتند و از طریق اپلیکیشن هایی مانند دیوار و سایر اپلیکیشن ها 
آن را عرضه کردند و امروز قیمت یک خودرو را90 میلیون تومان اعلام کردند و روز 
بعد 95 میلیون تومان و به همین شکل قیمت خودرو را بالا بردند که این شکل از 

توزیع، صحیح نیست.
بعد از عید نوروز نیز بانک ها سود خود را کاهش دادند و مجددا نقدینگی در بازار 
فراگیر شد و اداره استاندارد و راهنمایی و رانندگی چند خودرو را به دلیل یورو 5 پلاک 

نکردند و این نیز مزید بر علت شد و بازار را با کمبود مواجه کرد.
اگر دولت قبلا ارز نیمایی را به قیمت 8 هزار تومان به خودرو سازان می داد اکنون 
باید به قیمت 12 هزار تومان به آنان بدهد، درست است که ما خودرو ساز هستیم اما 

تمام قطعات خودروها برای ما ارزآوری دارد .
وقتی که قیمت خودرو حدود 30 تا 40 درصد افزایش پیدا می کند یک خودرو 
70 میلیونی باید 15 میلیون تومان افزایش قیمت داشته باشد ، اما بیشتر از این 
ها افزایش قیمت پیدا می کند، زیرا افراد یک یا دو خودرو ثبت نامی به نام خود و 
اعضای خانواده خود می خرند و آن را نگه می دارند. این خودروها نه به نمایندگی ها 
داده شده است و نه به نمایشگاه داران و دراین شرایط نیز کسی نبوده که با شرکت 
ها زد و بند کند و با رانت ماشین بگیرد، پس این ماشین ها در دست خود مردم است 

و خود آن ها قیمت ها را بالا می برند.
آینده بازار خودرو به شرایط بستگی دارد، اگر دلار بالا برود ، خودرو نیز گران می شود 
نه تنها خودرو بلکه همه محصولات، وقتی در شرایطی هستیم که وابستگی داریم، 

ارز و دلار داریم و نفت میفروشیم و میخوریم، شرایط همین است.
 قیمت روزنامه ای مانند همشهری قبل از عید نوروز 2 هزار تومان است و امروز 3 
هزار تومان اما کسی نه به این موضوع توجه می کند و نه به آن می پردازد، لیگ 
برتر فوتبال تعطیل است و صبح که رادیو را روشن می کنید یک کلمه راجع به 
فلان بازیکن و دستمزد او صحبت نمیکند، مردم نیز باید جهاد کنند و 2 ماه به سراغ 
خودرو نروند و در مورد آن نیز صحبت نکنند، اداره استاندارد و راهنمایی و رانندگی 
نیز مشکل ترخیص خودرو هایی که خوابیده اند را حل کنند؛ همه این موارد در کنار 

تولید تنها چیزی است که می تواند شرایط را به حالت عادی باز گرداند.

یادداشت

آنچه در بازار خودرو دیده می شود:
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نس
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ر س
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اجبار اپلیکیشن ها به عدم درج قیمت در آگهی، تنها 
چشم بستن بر واقعیت و پاک کردن صورت مسئله 
است و مسئله اصلی همچنان باقیست. مازاد تقاضا با 

حذف قیمت ها از بین نمی رود

صنعت خودرو در ایران بسیار اشتغالزاست و حذف 
آن موج عظیمی از بیکاری را به دنبال خواهد 

داشت. همیشه بهترین راه حل حذف نیست
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پراید ارزان ترین ماشین دنیا
در این روزهای کرونایی محصولات خودرو به طور متوسط ده 

درصد و محصولات سایپا و ایران خودرو 23 
درصد مجوز افزایش قیمت یافته اند.

افزایش  که  آید  نظر  به  شاید 
موجب  خودرو،  قطعات  قیمت 

ها  قیمت  در  افزایشی  چنین 
همین  در  است.  گردیده 

از  یکی  با  خصوص 
حوزه  این  کارشناسان 

شدیم.  هم صحبت 
مدیر عامل شرکت 

تأمین  و  مهندسی  طراحی 
قطعات ایران خودرو )ساپکو( 

در شرق کشور، در خصوص 
افزایش  آیا  که  این 
در  خودروها  قیمت 
چند هفته اخیر ناشی 
قیمت  افزایش  از 
خودرو  قطعات 

گفت: می باشد، 
داورپناه  سهیل 
گفت وگو  در 
این  خیرنگار  با 
رسانه، افزود: این 
که  هایی  قیمت 

است  دربازار  الان 
کننده  تولید  قیمت 

قیمت  بلکه  نیست 
بازار است و ما نقشی 
البته  نداریم  آن  در 

مجوز افزایش قیمت ده 
درصدی به کارخانه ها 

است. شده  داده 
کرد:  خاطرنشان  وی 
یکسری  از  خودرو 
مواد ساخته می شود 
در  مواد  این  که 
سال گذشته بیشتر 
از صددرصد افزایش 

قیمت داشته است مثل 
فولاد، پلیمر و دیگر اقلام. 

قیمت داورپناه ادامه داد: ناگفته نماند  مواد  از  خیلی 
جهانی دارند و اگر قیمت جهانی را چک کنید با دلاری که دولت واگذار می کند 
خیلی تفاوت دارد، البته باید اشاره کرد که دستمزدها نیز افزایش یافته اند که 
البته نمی توان آن را در افزایش قیمت دخیل دانست ولی درکل این افزایش ده 

درصدی مجوزش اعلام شده است که هنوز اجرایی نگردیده است.
این کارشناس خودرو درخصوص حمایت دولت از قطعه سازان در این افزایش 
قیمت ها گفت :افزایش قیمت خودرو از افزایش تورم موجود در کشور معمولا 

پایین تر است.
داورپناه افزود:  تغییر قیمت مواد اولیه و نیز وجود تحریم ها مواردی هستند که 
طبعا بر کیفیت و کم شدن قطعات تاثیرات داشته اند زیرا ما خیلی مواد اولیه 
را که سابقا از خارج از کشور وارد می کردیم الان در داخل تولید می شوند و این 

تجربه ای است که ما داریم انجام می دهیم. 
وی در این خصوص که چند درصد از قطعات خودرو تولید داخل است گفت: این 
را نمی توان کامل پاسخ داد زیرا قطعه ای که صد درصد نیز تولید داخلی است 

ممکن است موادی لازم داشته باشد که آن ماده داخلی نباشد.
مدیر عامل شرکت طراحی مهندسی و تأمین قطعات ایران خودرو ادامه داد: 
تولید داخلی به این شکل البته ممکن است خیلی مقرون به صرفه نباشد ولی 
در شرایط خاص تحریم چاره ای نیست؛ به طور مثال یک محصول اولیه در دنیا 
سه تولید کننده دارد که هم قیمتهای آن ها نسبت به بقیه پایین تر است و هم 
در زمینه تولید این تولیدکنندگان محصول بعد از سالها به تجربیاتی رسیده اند 
که بقیه دست نیافته اند و برای ما نیز مقرون به صرفه است که از آن تولید 
کننده خریداری کنیم ولی در شرایط تحریم مجبوریم خودمان تولید آن را تجربه 
کنیم که البته تولید همه چیز با این بازار محدود جواب نمی دهد و برای همین 

قیمت ها افزایش می یابد.
وی ابراز کرد: از سال گذشته تا الان همه قیمت ها چند برابر شده است و تولید 
کننده از وقتی مواد اولیه خریداری کند و تا وقتی این مواد  تبدیل به قطعه 
شوند و تولید گردند، چند ماه طول می کشد و وقتی قطعات فروش می رود و 
پولش باز می گردد با همه افزایش قیمت می بیند باز هم ضرر کرده است و 

قیمت ها، قیمت چندماه پیش نیست.
داورپناه تبیین کرد: با این قیمت های فعلی و وضعیت کنونی صنعت خودرو 
در حال حفظ خود برای عبور از این وضعیت است زیرا قیمت های کنونی، 
قیمت های واقعی نیستند و جالب است بدانید که همین پراید ارزونترین ماشین 

دنیاست.
 وی اظهار کرد: قیمت مصوب پراید حدود پنجاه میلیون تومان است که 
می شود سه هزار دلار که چنین قیمتی برای یک ماشین  در همه جای دنیا 
بسیار پایین است.این کارشناس خودرو ادامه داد: تا موقعی که به خودرو به 
عنوان یک کالای سرمایه ای نگاه شود که مثل نان شب به زندگی مردم گره 
خورده باشد هم خودرو ساز ناراضی است و هم خریدار ناراضی میباشد، چرخه 
ای که همه ناراضی هستند  و از آن طرف هم اگر قیمت ها بالا رود نیز مردم 

ناراضی می شوند.
وی در پاسخ به این سؤال که راه حل پیشنهادی برای عبور از این وضعیت 
چیست، گفت: در این شرایط تحریم فعلا باید خودمان را حفظ کنیم، صنعت را 
نگه داریم تا از این وضعیت عبور کنیم. چون همین چند سال پیش ما با شدت 
کار می کردیم و چند خودرو سازهای بزرگ هم آمده بودند و امید هم داشتیم 
که به زودی خودروهای جدیدمان رونمایی شوند ولی الان هم با این شرایط 
سخت و غیر عادی داریم کار می کنیم و انشالله قرار است از چند نمونه جدید 
امسال رونمایی شود و امیدواریم در آینده با باز شدن بازارها بتوانیم این مرحله 

سخت را پشته سر بگذاریم.
درهرصورت در زندگی ماشینی که خودرو با نان شب گره خورده است افزایش 
قیمت آن بردوش هر کس سنگینی می کند وظیفه دولت مردان است که در سال 
جهش تولید نه تنها موجب کمتر شدن قدرت خرید مردم نشوند بلکه با کنترل 
درست بازارهای اصلی و حاشیه ای از دلال و دلال بازی جلوگیری نمایند تا سود 

این صنعت به جیب صنعتگر و مصرف کننده برود و نه دلالان.

گزارش

ــا پیشنهاد  ــن زده می شود. از مزای ــان درسال تخمی ــارد توم هزار میلی
فوق به مواری مثل: از بین رفتن امکان فساد به دلیل از بین 
ــت  ــا قیم ــه ب ــی و مقابل ــت واقع ــف قیم ــوداگرانه، کش ــزه س ــن انگی رفت
ــض  ــبهه تبعی ــع ش ــودرو، رف ــازی کاذب در نتیجه کاهش قیمت خ س
و فساد از اذهان عمومی، ورود عامه مردم به بورس، ایجاد منابع 
ــعه  ــل، توس ــل و نق ــاخت های حم ــاوری و زیرس ــعه فن ــرای توس ــی ب مال

ــرد. ــاره ک ــی، اش ــل عموم ــل و نق حم
برای عملیاتی شدن این راه کار لازم است حواله های فروش فوری 
ــورس کالا عرضه شده و سقف قیمتی  و پیش فروش خودرو در ب
ــت  ــود. دریاف ــری ش ــا از ورود دلالان جلوگی ــته نشود ت ــرای آن گذاش ب
پلاک نیز منوط به تحویل رسید خرید از بورس گردد تا بورس 

به بازار مرجع خرید خودروی صفر تبدیل شود.

عدم تعادل میان عرضه و تقاضا
دلایل افزایش قمت خودرو بسیار است اما اصلی ترین آن، عدم 
تعادل در این بازار است و به عبارت دیگر میزان تقاضا از میزان 
ــن  ــه ای ــتیم ک ــه هس ــا مواج ــازاد تقاض ــا م ــت و ب ــتر اس ــه بیش عرض
خود سبب افزایش قیمت است و اتفاق عجیبی نیست اما آنچه 
ــش  ــد افزای ــدت رش ــزان ش ــد می ــر می آی ــه نظ ــوس ب ــی ناملم ــه کم ک

ــم. ــه نکردی ــه تجرب ــون آن را این گون ــه تاکن ــت ک ــا اس قیمت ه
ــی  ــا نوع ــا ب ــودرو، م ــت خ ــش قیم ــده افزای ــتاب فزاین ــا ش ــه ب در رابط
ــه  ــه ای گفت ــا گل ــوده ای ی ــار ت ــه آن رفت ــم اقتصاد ب ــار که در عل از رفت
می شود، مواجه هستیم. به این رفتار از دو منظر عقلانیت معصوم 
ــس  ــت. جن ــوان پرداخ ــاری می ت ــاد رفت ــادی و اقتص ــای اقتص در مدل ه
این رفتار، رفتار هیجانی است که از منظر عقلانی هم می توان 

ــح داد. آن را توضی
در رفتار توده ای و یا گله ای، افراد از اکثریت مردم تبعیت می کنند 
و وقتی می بینند که همه عامل های اقتصادی یک تصمیم 
ــد.  ــت می کنن ــان سمت حرک ــه هم ــم ب ــه ه ــد، بقی مشخصی می گیرن
ــه  ــی است ک ــت اول زمان ــد، حال ــت روی می ده ــاق در دو حال ــن اتف ای
ــش  ــای واکن ــد و برمبن ــی ندارن ــت بیرون ــی از واقعی ــر دقیق ــراد تصوی اف
دیگران احتمال درست بودن آن واقعیت بیرونی را تخمین می زنند؛ 
ــم در یک کافی شاپ  ــال وقتی میخواهی ــوان مث ــه عن ب
قهوه بخوریم و هیچ شناختی هم 
کیفیت  با  رابطه  در 

انتخاب  باشد  شلوغ تر  که  کافی شاپی  نداریم،  کافی شاپ ها 
می کنیم چراکه احتمال خوب بودن آن در نگاه ما بیشتر 
می شود. در این حالت، متد تصمیم گیری عقلانیت است اما چون 
مجموعه اطلاعاتی ناقص است از مشاهده رفتار دیگران به تکمیل 
اطلاعات پرداخته می شود و بر مبنای اطلاعات تکمیل شده 
تصمیم گیری می شود. این حالت در بازار خودرو نیز وجود دارد؛ 
همه افراد می خواهند که بیشترین میزان سود را از سرمایه گذاری 
ــترین  ــه بیش ــد ک ــاهده می کنن ــردم مش ــی م ــند و وقت ــته باش ــود داش خ

ــن  ــت، ای ــودرو اس ــازار خ ــمت ب ــه س ــذاری ب ــرمایه گ ــت س جه
تقویت می شود  که احتمالا در احساس 

ــای  ــذاری بیشتر است و برمبن ــدی در سرمایه گ ــرخ عای ــازار ن ــن ب ای
ــد.  ــوم می آورن ــودرو هج ــازار خ ــمت ب ــه س ــت ب عقلانی

بروز رفتارهای هیجانی و تکانشی عامل هجوم به بازار 
ــس  ــی از جن ــه رفتارهای ــت ک ــاری اس ــاد رفت ــر اقتص ــت دوم از منظ حال
ــی و  ــکلی احساس ــه ش ــراد ب ــد و اف ــاق می افت ــی اتف ــی و تکانش هیجان
ــیر را  ــد، آن مس ــیری را انتخاب کرده ان ــران مس ــه دیگ صرف اینک
ــی  ــت قبل ــلاف حال ــت برخ ــن حال ــد؛ در ای ــش می گیرن در پی
ــارت دیگر  ــه عب ــی نیست و ب ــای انتخاب عقلان مبن
ــد  ــت می کنن ــران تبعی ــار دیگ ــته از رفت چشم بس
ــمان  ــا چش ــت اول ب ــه در حال ــی ک در صورت
ــد،  ــت می کنن ــران تبعی ــار دیگ ــاز از رفت ب
نتیجه هر دو یکیست اما در مفهموم 
آن اختلاف ظریفی وجود دارد. در 
کشور ما هردوی این رفتارها 

مشاهده می شود.
ــد  ــت بای ــه دول ــی ک کار مهم
آن را انجام دهد این است 
که باید مداخلات خود را 
در بازار کم کند، دولت 
در معنای کلی در ایران 
در یک نقش نامتعادل 
ــاد،  ــوازن در اقتص و نامت
در  می کند؛  دخالت 
که  موارد  بعضی 
باید حضور دولت 
ــور  ــد حض ــتر باش بیش
خود را کم کرده 
است و برعکس در 
ــور  ــه حض ــواردی ک م
ــگ  ــد پررن ــت نبای دول
باشد، در امور دخالت 
ــازار  ــد. ب ــیار می کن بس
خودرو از آن دسته 
است  فضاهایی  از 
دولت  حضور  که 

ــد  ــدا در فرآین ــان ابت ــت و از هم ــاد اس در آن زی
دخالت  آن  در  توزیع  فرآیند  تا  قیمت گذاری 
می کند.بهتر است به جای اینکه بگوییم دولت در این 
ــر از انجام چه  ــم بهت ــی انجام دهد بگویی رابطه چه اقدامات
ــت  ــه دول ــی ک ــن اقدامات ــد. یکی از مهم تری ــودداری کن ــی خ اقدامات
ــی و  ــیوه پلیس ــن ش ــش گرفت ــد، در پی ــودداری کن ــام آن خ ــد از انج بای
ــازار و دامن  ــن کار بیشتر سبب تشنج در ب ــی است چراکه ای قضای
ــه  ــر ب ــد منج ــود می توان ــن خ ــود و ای ــی آن می ش ــو هیجان ــه ج زدن ب
افزایش قیمت شود.نکته دیگر اینکه در هر بازه زمانی که افزایش 
ــن های  ــایت ها و اپلیکیش ــل آن را س ــدیم، دلی ــه ش ــودرو مواج ــت خ قیم
ــذاری  ــه قیمت گ ــت. تجرب ــت اس ــلا نادرس ــم، کام ــودرو بدانی ــروش خ ف
ــام  ــز انج ــر نی ــا در کشورهای دیگ ــیاری از کالاه ــورد بس ــن در م آنلای
ــرای کشف قیمت  ــزاری ب می شود و در حقیقت این اپلیکیشن ها، اب
هستند. اجبار این اپلیکیشن ها به عدم درج قیمت در آگهی، تنها 
چشم بستن بر واقعیت و پاک کردن صورت مسئله است و مسئله 
ــن  ــا از بی ــذف قیمت ه ــا ح ــا ب ــازاد تقاض ــت. م ــان باقیس ــی همچن اصل
نمی رود و با این کار تنها آن را از جلوی چشم خود کنار زده ایم در 

ــود دارد. ــه وج ــت جامع ــر پوس ــان در زی ــه همچن ــی ک حال
بنابراین اولین اقدام مثبت دولت، دست کشیدن از انجام این گونه 
اقدامات مداخله گرانه است که به جای کمک به شرایط بازار 
بیشتر آن را تحریک می کند. در درازمدت باید کل صنعت خودروی 
ایران بازبینی اساسی شود، وضعیت انحصاری آن رفع و تعرفه های 
خودروهای خارجی کاهش پیدا کند و فضای رقابتی در آن شکل 
ــدم  ــک ق ــود. ی ــام ش ــدت انج ــد در درازم ــوارد بای ــن م ــه ای ــرد، هم گی
ــه  ــی در جامع ــم از نقدینگ ــن حج ــاد ای ــری از ایج ــز جلوگی ــر نی قبل ت
ــا نشان می دهد،  است که هرازچندگاهی خود را در یکی از بازاره
ــا  ــم ب ــم و درصدد اصلاح برآیی ــه جای اینکه علت ها را ببینین ــا ب م
ــود را در  ــی زود، خ ــا خیل ــن علت ه ــه ای ــم ک ــارزه می کنی ــا مب معلول ه

ــد. ــان می دهن ــری نش ــای دیگ ج

حذف گزینه کیفیت از مولفه های انتخاب خودرو
ــرای  ــا ب ــم تقاض ــاز ه ــت لازم ب ــدم کیفی ــود ع ــا وج ــه ب ــوص اینک در خص
خودروهای داخلی زیاد است، افزود: مردم گزینه دیگری ندارند، وقتی 
اصل کیفیت در انتخاب تاثیر گذار است که مجموعه ای از کالاها با 
کیفیت و قیمت مختلف پیش رو باشد، آن وقت افراد در انتخاب خود، 
کیفیت را هم به عنوان یک اصل مهم لحاظ می کنند. از آنجایی که 
در رنج قیمت خودروهای داخلی، خودروی خارجی نداریم با نوعی از 
انحصار مواجه می شویم و یکی از ویژگی های انحصار این است که 
تولیدکننده دغدغه ای درخصوص کیفیت محصولات خود ندارد چراکه 
مشتری خود را در هر زمانی دارد. زمانی تولیدکننده دغدغه کیفیت دارد 
ــدن از اصل  ــرای جانمان ــرای کالای خود ببیند و ب که کالای جانشینی ب
رقابت به آن بپردازد اما چون در بازار خودروی ایران، انحصار وجود 
ــده  ــذف ش ــتری ح ــاب مش ــای انتخ ــت از مولفه ه ــه کیفی ــلا گزین دارد عم
ــم دست  ــه بخواهی ــده ای است و اینک ــت پیچی ــودرو، صنع است.صنعت خ
از تولید بکشیم و فقط به واردات آن بپردازیم امکان پذیر نیست و 
اگر فقط از منظر شغل به آن نگاه کنیم این صنعت در ایران بسیار 
ــد  ــال خواه ــه دنب ــکاری را ب ــی از بی ــوج عظیم ــذف آن م ــت و ح اشتغالزاس
داشت. همیشه بهترین راه حل حذف نیست و می توان این صنعت را 
باز طراحی کرد و با رقابتی کردن آن به جای قیمت گذاری، شرایطی 
را فراهم کنیم که قیمت ها خود به تعادل برسند نه اینکه بخواهیم 

به شکل دستوری آن را کاهش دهیم.

آنچه در بازار خودرو دیده می شود:

رفتار گله ای
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نحوه قیمت گذاری خودرو در سال جدید به 
دلیل اختلاف نظر برخی از اعضای ستاد 
تنظیم بازار بلاتکلیف ماند. در صنعتی که 
عرضه و تقاضا تعیین کننده  قیمت ها نباشد 
مراجع زیادی برای قیمت گذاری دست و پا 
میزنند، اما آنچه مشخص است ، افزایش قیمت 
تمام شده خودرو در خطوط تولید شرکت های 
خودرو ساز در سال جدید با توجه به افزایش 
هزینه های تولید اجتناب ناپذیر است، اما تنها 
چیزی که میتواند جلوی بی ثباتی قیمت خودرو 
را بگیرد، حضور و نظارت دولت در پروسه قیمت 

گذاری است.
افزایش مجدد قیمت خودرو و به هم ریختن بازار خودرو مسئله 
ای است که دوباره بر سر زبان ها افتاده است ، در این میان یکی 
نوسان در نرخ ارز را مطرح میکند و دیگری عرضه کم خودرو 
سازان را علت گرانی های اخیر می داند هرچند با کاهش اندکی 

قیمت ها ظاهرا کمی جو آرام تر شد.
 عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه وزارت صنعت و معدن و تعزیرات کشور مسئول و متولی 
قیمت گذاری و نظارت بر آن هستند گفت: زمانی که فاصله 
بین عرضه و تقاضا افزایش پیدا کند نا بسامانی در بازار نیز 

افزایش پیدا میکند.
حمید گرمابی در گفتگوی اختصاصی با صبح امروز افزود: تولید 

خودرو به دلیل شرایط حاکم در کشور که یکی از آن ها بحث 
شیوع ویروس کرونا است کم شده است ، از طرفی تقاضا زیاد 
است و این تقاضای زیاد تقاضای واقعی است و نیاز مردم است.

تبدیل شدن خودرو به کالای سرمایه ای
وی دلیل دیگر نابسامانی در بازار خودرو را تبدیل شدن خودرو 
به کالای سرمایه ای عنوان کرد و ادامه داد: افرادی که پولی در 
دست دارند، برای کم نشدن ارزش آن به سمت طلا، ارز، بورس 

و خودرو می روند اگر این دو عامل یعنی نابرابری میزان 
عرضه و تقاضا و تبدیل شدن خودرو به کالای سرمایه ای 
را کنار یکدیگر بگذاریم نتیجه اش چیزی جز نابسامانی در 

بازار خودرو و گرانی آن نخواهد بود.
گرمابی نماینده مردم نیشابور و فیروزه در مجلس 

شورای اسلامی خاطر نشان کرد: روش 
های در اختیار قرار دادن خودرو به مشتری 
واقعی باید جدی تر و سخت گیرانه تر شود 
و نظارت ها نیز افزایش یابد و با افزایش 

تولید امیدواریم که این قیمت ها بشکند.
حفظ ارزش پول با خرید خودرو

وی در خصوص دلیل اینکه با وجود عدم 
تناسب بین قیمت و کیفیت خودروها باز 
هم اقبال عمومی نسبت به ثبت نام خودرو 

بالاست ابراز کرد:  
مردم به دنبال 
شی  و ر

برای حفظ ارزش پول خود هستند، به عنوان مثال یک شرکت 
تولید کننده 50 هزار خودرو برای ثبت نام اعلام می کند اما 500 
هزار نفر ثبت نام می کنند ، این ولع خرید به دلیل نگرانی مردم 
برای ارزش پولشان است و می دانند که با هرقیمتی که بخرند 
با قیمت بیشتر می توانند آن را بفروش برسانند، اما قطعا روزی 
گروهی متضرر خواهند شد ، زیرا قیمت کاذب نمیتواند همیشه 

ادامه داشته باشد .
 سرمایه گذاری در بخش خرد با خرید خودرو

حمید گرمابی با بیان اینکه  تا زمانی که در بازار 
خودرو موازنه نباشد می توان به آن به عنوان 
یک سرمایه گذاری در بخش خرد نگریست 
تصریح کرد: زمانی که تولید افزایش یابد و 
بتواند جوابگوی تقاضا باشد ، قطعا بازار به این 
شکل باقی نمی ماند ودر سراشیبی 
قرار می گیرد، به نظر می رسد که 
شرکت های خودرو سازی برنامه 
هایی جهت افزایش تولید داشته 
باشند، به خصوص که با تولید 
قطعات در داخل کشور تامین 
قطعات از خارج کشور کاهش 
یافته است و نیاز کمتر شده 
است ، به همین دلیل میتوان 
امید داشت که اگر برنامه ریزی 
افزایش  و  گیرد  درستی صورت 
تولید بازار را اشباع کند، قیمت ها 

شکسته خواهد شد.
واردات جایگزین تولید

وی در خصوص مبحث زیان 
دهی صنعت خودرو در 

و  اخیر  های  سال 
جایگزینی واردات 

خودرو به جای 
تولید آن 

کید  تا

کرد: اگر واردات خودرو با تعرفه پایین یا صفر انجام گیرد ممکن 
است به نفع بسیاری از افراد باشد زیرا قیمت و کیفیت خودروها 
با هم برابر نیست و قیمت خودرو در بازار بین المللی کمتر از 
این است، اما مسئله ای که وجود دارد این است که ما صنعت 
خودرویی داریم که شاید بتوان گفت بعد از نفت و پتروشیمی از 
صنایع مهم ماست و اشتغال بالایی را ایجاد می کند و باید از 

این صنعت حمایت شود.
گرمابی با بیان اینکه حمایت از این صنعت باید حساب شده 
باشد تبیین کرد: شرایط به گونه ای نیست که ما بتوانیم به 
صرف اینکه تولید داخلی است و اشتغال زایی بالای دارد ، از 
لحاظ مالی و زمانی به صورت نا محدود از خودرو ساز حمایت 

کنیم و این حمایت نباید نامحدود و بی قید و شرط باشد.
عضو کمیسیون صنایع و معادن کشور خاطر نشان کرد: باید 
برای خودرو سازان جدول زمانی گذاشت ، اگر چه بارها جدول 
زمانی گذاشته شده ولی رعایت نشده است، این جدول باید طی 
پنج سال یا کمتر یا بیشتر گذاشته شود و خودرو سازان باید 
در طی این 5 سال کیفیت و قیمت محصولات خود را طوری 
تنظیم نمایند که با واردات خودرو رقابت کنند ، به شرطی که 

تعرفه واردات خودرو به حد معقولی برسد.
گرمابی نماینده مردم نیشابور و فیروزه در مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه شرایط مختلف بر روی بازار تاثیر دارد در خصوص 
پیش بینی خود برای آینده بازارخودرو در سال جاری اظهار کرد: 

بعد از پشت سر گذاشتن 2ماه ابتدایی سال و 
عملیاتی  با 

شدن برنامه های خودرو سازان میتوانیم بیش از 1میلیون تولید 
خودرو داشته باشیم.

تراژدی پراید
وی در خصوص بحث گرانی پراید تفویض کرد: در تمام کشور 
های جهان زمانی که خودرویی از خط تولید خارج می شود 
قیمت آن نصف می شود اما در کشور ما قیمت افزایش میابد 
، زیرا مردم هنوز اشتیاق به خرید آن دارند، و دلیل این اشتیاق 
نگرانی آنان در خصوص این است که ممکن است خودرویی 
در کلاس و قیمت پراید تولید نشود ، بنابراین خودروسازان باید 
توجه کنند که خودرو جایگزین پراید با قیمتی باشد که تمام 
اقشار جامعه توان پرداخت آن را داشته باشند ، و این را طبق 
برنامه ریزی هایی که می کنند مشخص و اعلام کنند تا نگرانی 

مردم رفع شود.
نقش سوداگران چیست؟

حمید گرمابی عضو کمیسیون صنعت و معدن و نماینده مردن 
نیشابور وفیروزه در مجلس شورای اسلامی در پایان سخنان خود 
در خصوص دخالت سوداگران در این امر اظهار کرد: سوداگران 
در بازاری که شرایط برایشان آماده باشد می توانند فعالیت کنند ، 
در سال های گذشته قیمت بازار از قیمت کارخانه پایین تر بود و 
سوداگران دخالتی نداشتند زیرا تقاضا کمتر از توزیع بود ، بنابراین 

نباید بستر فعالیت برای سوداگران و دلالان فراهم شود.

در گفت وگوی اختصاصی با عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی مطرح شد؛

کمبود عرضه عامل نابسامانی بازار خودرو 
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قیمت پراید اردیبهشت سال گذشته در کارخانه 39 میلیون 
تومان و در بازار 56 میلیون تومان بود

قیمت پژو پارس سال گذشته در کارخانه 83 میلیون تومان اما در بازار این 
خودرو با اختلاف 22 میلیون تومانی به قیمت 105 به فروش می رود.

)قیمت پژو 405 نیز در سال 97 و نسبت به 92، 93 درصد بالا رفته و پژو 
پارس هم 93 درصد افزایش قیمت را تجربه کرده است. در خانواده پژو 206 
نیز تیپ 2 این محصول 72 درصد افزایش قیمت را به خود می بیند و تیپ 
5 نیز 90 درصد رشد قیمت داشته است؛ اما اگر قیمت خودروهای داخلی را 
در سال 97 و نسبت به سال 84 مقایسه کنیم، رشد قیمت هایی نجومی را 

مشاهده خواهیم کرد.

قیمت پژو 206  سال گذشته در کارخانه 71 میلیون 
تومان اما در بازار این خودرو با اختلاف 26 میلیون 

تومانی به قیمت 97 به فروش می رود.

تغییرات بازار خودرو به روایت تصویر
ستاره علی پور

قیمت خودرو در ماه های اخیر به شدت افزایش پیدا کرده است و در این روزها شاهد نوسانات چند میلیونی قیمت خودرو هستیم. یکی از مهم ترین دلایل افزایش قیمت 
خودرو، افزایش نرخ ارز است؛ اکثر قطعات خودروهای تولید داخلی، خارجی هستند و با افزایش نرخ ارز هزینه های تولید هم افزایش پیدا می کند.

با توجه به نمودارهای زیر در سال 98 اختلاف قیمت کارخانه تا بازار بین 18 تا 26 میلیون تومان بوده ولی در سال های قبل حدودا بین 1تا 5 میلیون تومان اختلاف 
قیمت کارخانه و بازار بوده است.
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بررسی صبح امروز از سوگواری های ابراز نشده این چند ماه اخیر: 

تنهایی و سکوت
شیوع ویروس کرونا در کشور موجب شد تا خانواده های متعددی با مرگ ناگهانی عزیزانشان مواجه و داغدار شوند و در غم عزیز از دست رفته خود به سوگ بنشینند. اما به دلیل شرایط موجود، محدودیت های زیادی در فرایند تشییع، تغسیل، تدفین و خاکسپاری، 

عزاداری دسته جمعی و رفت و آمد های خانوادگی، اقوام، دوستان، نزدیکان و همسایگان به وجود آمده است.

چند روز پیش کرونا داغ 
بزرگی بر  دل ما گذاشته و 

جان برادرم را گرفت...
برای  که  باری  آخرین  از 
رفته  آرامستان  به  تغسیل 
بودم، سال ها می گذشت و بر 
خلاف آن سال ها باید برادرم 
را در نهایت خلوتی و تنهایی 
برای غسل و کفن و دفن به 

بهشت رضا می بردم.
پس از انجام واجبات شرعی تطهیرکنندگان جنازه 
برادر را تحویل دادند، برای مراسم تدفین چند 
نفری از اقوام آمده بودند، اما ترس از چشمانشان 
هویدا بود، بالای سر قبر برادرم ایستادیم و نماز 
میت را با همان تعداد حداقلی با رعایت حداکثری 
فاصله اجتماعی خواندیم و هیچ کس برای برداشتن 
جنازه برادرم و حمل آن داخل قبر برای کمک 
نزدیک نیامد و بالاخره جنازه برادر عزیزتر از جانم 
را به دست یکی از افرادی که با شیلد و لباس های 
مخصوص داخل قبر ایستاده بود سپردیم و پس از 
پوشاندن قبر با سنگ و خاک و مواد مخصوص، 
دست های خود را ضدعفونی کرده و دیگر نه تنها 
از مداحی که در کنارمان باشد و با صداو مداحی 
سوزناکش سبب روان شدن اشکمان شود، خبری 
نبود بلکه دستی برای آرام گرفتن دل بیقرارمان ما 
را در آغوش نکشید و با سیل اشک و داغ بزرگ 
برادر همان جمعیت کم نیز متفرق شده و به خانه 
بازگشتیم و این داغ و درد جانسوز را به تنهایی به 

دوش کشیدیم.
فردای خاکسپاری تماس های اقوام و دلجویی 
آن ها شروع شد، تماس هایی که بیشتر از دلجویی 
بیشتر  جهت کنجکاوی و اطمینان خاطر بابت 
منفی شدن تست کرونای دیگر اعضای خانواده 
برقرار میشد، اینگونه تعداد کمی شانه در غم 

برادرم همراه ما لرزید.
در این روزهای کرونایی دیگر نه از حجله و بنر 
تسلیت برای خانواده جانباختگان خبری است و نه 
از رفت و آمدهای دوست و آشنا برای همدردی 
و تسلی خاطر دادن به آنها. عزاداران مانده اند و 
غم و حسرتی که نمی دانند با آن چه کنند مثل 
امیریان که پدر پیرش را به دلیل کرونا از دست 
داده؛ پدری که بزرگ و معتمد و مورد احترام 
فامیل و اهالی محله بود و پسر دلش می خواست 
برای او مراسم سوگواری درست و حسابی بر پا 
کند؛ اما نشد که نشد. کرونا این فرصت را از او 
و باقی اعضای خانواده اش گرفت: »پدر سه روز 
در آی سی یو بیمارستان »شریعتی« بستری بود. 
بعد گفتند بهتر شده و او را به بخش آوردند.« 
اما فردای همان روز خبر رسید که پدر 80 ساله 
فوت کرده. جنازه را به » آرامستان رضوان« بردند 
و پس از شست وشو و کاور کردن، به گورستان 
»بهشت رضا« منتقل کردند: »به دوست و آشنا 
پیام دادیم و خبر مرگ را رساندیم، اما به دلیل 

شرایط نتوانستیم مراسم بگیریم. روز خاکسپاری 
تنهامن بودم و برادرم و تعدادی از آشناها. حتی 
آن آشناهایی هم که بودند از ما واهمه داشتند. 
فاصله می گرفتند و مدام می پرسیدند شما خودتان 

مشکلی ندارید؟ انگار که فراری بودند از ما«.
سوگ ابراز نیافته

در مراسم خاکسپاری، همسر پیرمرد هم نتوانست 
حضور پیدا کند، چون او هم کرونا گرفته و در 
خانه قرنطینه بود و همین موضوع هم بیشتر از 
هر چیزی خانواده متوفی را آزار میداد. خانواده ای 
که حالا، تنها در عرض چند روز بزرگ و ریش 
سفید خود را از دست داده و امکانی برای برگزاری 
سوگواری و میزبانی از هم محله ای ها و آشنایان 
نیافته است؛ مثل همه آنهایی که از سوم اسفند 
تا الان، عزادار شدند، اما فرصتی برای ابراز آن 
پیدا نکردند و وزارت بهداشت را واداشتند تا از 
هشداری به نام »سوگ ابراز نیافته« خبر دهد و 
معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران 
هم از تشکیل کارگروه تخصصی »سوگ« برای 
حمایت از خانواده های کسانی که به دلیل ابتلا به 
کرونا جان باختند، سخن بگوید، زیرا هنگام سوگ، 
محیط اجتماعی باید مکانیزم عاطفی اعمال کند تا 
سوگواران بتوانند داغ و اندوه خود را هضم کنند و 

به مرور زمان با آن کنار بیایند. 
ارایه خدمات به خانواده سوگواران کرونایی

از طرف دیگر، بازماندگان این نگرانی را دارند که 
مبادا آنها هم مبتلا شده باشند. ترکیب همه این 
موارد با یکدیگر باعث مضاعف شدن بار روانی 
سوگوار می شود و دوره سوگ را طولانی تر 
می کند و در آینده پیامدهای ناگواری به جا می 
گذارد.« هشدار سخنگوی وزارت بهداشت درباره 
احتمال شیوع پدیده سوگ ابراز نیافته قابل تأمل 
است اما برای پیشگیری از این پدیده لازم است 
اقدام عملی هم صورت گیرد. تدوین شیوه نامه 
حمایت از خانواده های سوگوار و پیش بینی بسته 
ای از خدمات روانشناختی و روان درمانی در کنار 
خدمات اجتماعی دیگر می تواند مرحله عملی این 

اقدام را شامل شود. 

شیوع ویروس کرونا در کشور موجب شد تا 
خانواده های متعددی با مرگ ناگهانی عزیزانشان 
مواجه و داغدار شوند و در غم عزیز از دست رفته 
خود به سوگ بنشینند. اما به دلیل شرایط موجود، 
محدودیت های زیادی در فرایند تشییع، تغسیل، 
تدفین و خاکسپاری، عزاداری دسته جمعی و رفت 
و آمد های خانوادگی، اقوام، دوستان، نزدیکان و 

همسایگان به وجود آمده است.
در خصوص سوگواری های ابراز نشده این چند ماه 
اخیر به سراغ دکتر محمدرضا ایمانی، روان شناس و 
روان درمانگر رفته تا با او پیرامون اختلال سوگ به 
گفت و گو بنشینیم که در ادامه به آن می پردازیم.

سوگ؛ مکانیسم طبیعی به فقدان
یک روانشناس و تحلیل گر الگوهای رفتاری 
می گوید: سوگ، پاسخ طبیعی، مؤثر و سالم به یک 
مصیبت و فقدان است وتجربه از دست دادن یک 
عزیز، آدمی را با یک بحران شدید عاطفی روبه رو 

می کند.
به گزارش صبح امروز، دکتر محمدرضا ایمانی در 
مصاحبه با خبرنگار این رسانه می افزاید: فرهنگ 
سوگواری در جامعه ما با برگزاری مراسم تشییع، 
خاکسپاری، عزاداری جمعی و مراسم متعدد با 
حضور اقوام، دوستان و آشنایان موجب برون ریزی 
و تخلیه هیجانات منفی می شود و زمینه را برای 

بازگشت به زندگی عادی فراهم می کند.
وی تصریح میکند: در صورتی که شرایط 
برون ریزی هیجانات منفی فراهم نباشد یا تجربه 
سوگواری فرد داغ دیده طبق روال عادی پیش 
نرود، زمینه برای بروز فرایند سوگ ابراز نشده 
فراهم خواهد شد و فرد عزادار دچار هیجانات 
منفی و دردناک اندوه، ناراحتی، عذاب وجدان 
و رنج بسیار زیاد می شود به گونه ای که حتی با 
وجود گذشت مدت زمان طولانی از فقدان، قادر به 

بازگشت به زندگی عادی نمی شود.
فاصله از واقعیت ها 

ایمانی ابراز می کند: کسانی که در دوران کرونا 
عزیزان  شان را از دست می  دهند مجبورند که 
مراسمی را برگزار نکنند و این امر چند تأثیر روانی 

ناخوشایند بر این افراد دارد. یکی این  که با برگزار 
نکردن مراسم برای فرد فوت شده و عدم حضور 
در مراسم خاکسپاری، بسیاری از افراد، حس جدا 
شدن از فرد فوت شده را پیدا نمی  کنند و همواره 
احساس می  کنند که این فرد حضور دارد و منتظرند 
هر لحظه از در خانه وارد شود؛ بنابراین همین امر 

باعث می  شود فرد از واقعیت  ها فاصله بگیرد.
وی توضیح می دهد: دوم آن  که عدم برگزاری 
مراسم باعث می  شود حمایت  های روانی- اجتماعی 
صورت نپذیرد و فرد احساس تنها و بی  پشتوانه 
بودن کند و فکر کند که پس از مرگ عزیزی که از 
دست داده است، همه  چیز نیز پایان یافته و چیزی 
جز افسردگی و تنهایی باقی نمانده است؛ به همین 
دلیل ممکن است دچار حالات افسردگی شود. سوم 
آن  که به دلیل سوگواری و گریه و زاری نکردن، 
تخلیه روانی، عاطفی و هیجانی انجام نمی  شود و 
فرد دچار یک بغض در گلو مانده و دل  شکستگی 
می  شود زیرا در مراسم عزاداری، یادآوری خاطرات 
متوفی و ذکر مصیب انجام و باعث می  شود افرادی 
که عزیز خود را از دست داده  اند گریه و خود را 
تخلیه روانی کنند اما زمانی که به دلیل کرونا این 
مراسم عزاداری برگزار نمی  شود وابستگان نیز این 

تخلیه روانی را ندارند و دچار مشکل می  شوند.
ایمانی تاکید می کند: چهارم آن  که وقتی فردی 
فوت می  کند، بازماندگان او با برگزاری مراسم و 
دادن خرج و خیرات احساس بهتری پیدا می  کند 
زیرا حس می  کنند اثرات مثبت و ثواب این کار 
به روح متوفی می  رسد و وجدان فرد بازمانده 

نیز آسوده می  شود زیرا حس می  کند برای فرد 
فوت  شده، کار مثبتی انجام داده است و در دوران 
کرونا به دلیل این  که برگزاری چنین مراسمی 
ممکن نیست، فرد بازمانده دچار احساس اضطراب، 

افسردگی و وسواس فکری می  شود.
وی ادامه می دهد: مکانیسم بدن و اعصاب، یک 
مکانیسم پیچیده و فوق العاده هوشمند است که 
این مکانیسم موجب شده تا توازن را در تمام 
موضوعات زندگی داشته باشیم و سوگ یکی از 
این واکنش های این مکانیسم به اتفاقات بیرونی 

و منفی است.
عوامل موثر در گذر بحران سوگواری

وی در پایان این عوامل را کمک کندده در 

گذران از بحران دانست و تشریح کرد: یادآوری 
کارها، خاطرات، فعالیت ها، علایق و مرور 
عکس ها و کلیپ های خاطره انگیز از فرد از 
دست رفته به اشتراک گذاری آن ها و تدوین 
کلیپ هایی از عزیز از دست رفته کمک کننده 
بوده و انجام کار خیر به نیت فرد فوت شده 
و اطلاع دادن به خانواده داغ دیده برای ایجاد 
آرامش در آن ها اهمیت دارد.برگزاری جلسات 
قرائت قرآن، خواندن دعا به صورت مجازی 
 و با نیت و یاد عزیز از دست رفته مناسب

 است.
برقراری ارتباط با خانواده داغدار

برگزاری مراسم سوگ برای حل فرایند سوگ از 
اهمیت زیادی برخوردار است. در غیر این صورت، 
فرایند سوگ همچنان پیچیده تر خواهد شد؛ 
بنابراین سوگواری به هر صورت لازم است انجام 
شود، ولی شکل و سبک آن می تواند متفاوت با 
شرایط معمول باشد. مثلًا از طریق تلفن یا استفاده 
از شبکه های اجتماعی به صورت تصویری، 
می توان با خانواده داغدار ارتباط برقرار نمود و با 

آن ها همدردی کرد.
قرار بگذارید در زمان معینی مراسم عزاداری 
مجازی برگزار کنید. در این قبیل مراسم، اجازه 
دهیم صاحبان عزا احساساتشان را ابراز کنند، به 
راحتی گریه کنند و خودشان را به صورت کامل 
تخلیه نمایند، در مورد عزیز از دست رفته حرف 
بزنند و احساسات خودشان درباره اتفاق پیش آمده 

را بیان کنند.

511/25اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 139960306271000201 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی رضا ابراهیمی فرزند اسماعیل به 
شماره شناسنامه 305 صادره از مشهد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت  متر مربع 99 قسمتی 
از پلاک 304 فرعی از 16 اصلی بخش  9 واقع در مهر آباد18 بعد از چهاراه دوم سمت راست پلاک 
11 خریداری از مالک رسمی آقای علی اصغر گوهر رضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 921
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/3/6  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/3/21

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
511/26اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 139960306271000180 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ولی رضایی کلاکوب فرزند  محمد 
رضا به شماره شناسنامه589 صادره از مشهد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 273/97 متر 
مربع قسمتی از پلاک 2476 فرعی از 80 اصلی بخش  9 واقع در میدان امام حسین ابتدای 20 متری 
بلال پلاک 46 خریداری از مالک رسمی آقای ابراهیم کریمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف923
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/3/6 

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/3/21
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/2۷اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 139860306271004141 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اصغر نیکو فرخد فرزند 
نعمت اله به شماره شناسنامه 0920534147 صادره از مشهد در ششدانگ یک  باب خانه به مساحت 
216/32 متر مربع قسمتی از پلاک  625 فرعی از 126 اصلی بخش  9 واقع در روستای فرخد گلخانه 
4 کوچه دوم سمت راست خریداری از مالک رسمی آقای محمد لطفی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف947
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/3/6 

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/3/21
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/28اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 139860306271004757 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم الهه زارع فرزند عبدالعلی به شماره 
شناسنامه 16374 صادره از مشهد در یک ونیم دانگ مشاع  از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
191/90 متر مربع قسمتی از65 اصلی بخش 9  واقع در طبرسی 57 نبش کوچه سوم )نبش المهدی 
6( پلاک 48 متعلق به خود متقاضی )سهم مشاعی خودش( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 967
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/3/6  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/3/21

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/29اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جغتاي

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي 

و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 139960306018000024 - 1399/02/22 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
جغتاي تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي براتعلي فتاحي فرزند عباس بشماره شناسنامه 423 
صادره از جغتاي در یک قطعه زمین مزروعي به مساحت 62342.28 مترمربع قسمتی از پلاک 582 
اصلي واقع در 7 سبزوار از مالکیت رسمي خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1399/03/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/03/21

رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان جغتای
511/3۰اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  139860306021000987 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک 
بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی محمدی پور فرزند عباسعلی به شماره ملی 
5729880030 شناسنامه 10 صادره ازبردسکن درششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 185/29متر 
مربع قسمتی ازپلاک 1186 فرعی از4 اصلی واقع درخراسان رضوی بخش 4 حوزه ثبت ملک 
بردسکن خریداری مالک رسمی خانم زهرا دانشور  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/3/6  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/3/21

غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/31اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سندر سمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی.
 نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
منصوب 1390/9/20 وبرابر رای شماره 13986030600600167 هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی تعاونی توسعه گهر ماکیان ایرانیان بشماره شناسه 
ملی 14007314051 نسبت به ششدانگ یک قطعه محوطه مشتمل بر ساختمان 60924/52 مترمربع 
)شصت هزار ونهصد وبیست و چهار و پنجاه و دو صدم متر مربع ( قسمتی از اراضی شیله گشاد پلاک 
73 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش پنج حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری بدون واسطه 
از  ورثه بهرام واخری کوهی محرز گردیده است. لذا به موجب  ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی ماده 13 آئین نامه مربوط این آگهی در  دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق روز نامه محلی وکثیر الانتشار در شهرها منتشر ودر روستا ها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روستای ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/2/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/3/6 

سید محمد حسینی – قائم مقام رئیس واحد ثبتی تربت حیدریه
آگهی مفقودی

 برگ سبز خودرو سواری سیستم پژو تیپPARSXUV  مدل 1394 به شماره پلاک
  NAAN01CEXFH274702 124  وشماره شاسیK0745714721 ل 51 ایران 32 شماره موتور 

مربوط به امین امیری شادمهری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط  می باشد

 آخرین آمار بیماران مبتلا 
به کووید۱۹ در کشور

سخنگوی وزارت بهداشت ضمن تشریح آخرین آمار بیماران مبتلا به 
کووید19 در کشور گفت: در طول 24 ساعت گذشته، 34 نفر از مبتلایان 
جدید کووید 19 جان خود را از دست دادند و مجموع جان  باختگان این 
بیماری در کشور به 7451 مورد رسید.دکتر کیانوش جهانپور درباره آخرین 
آمار مبتلایان به ویروس کرونا اظهار کرد: از ظهر دیروز تا امروز و بر 
اساس نتایج آزمایشگاهی، 2023 نفر بیمار جدید مبتلا به کووید 19 در 
کشور شناسایی شدند و مجموع مبتلایان به این بیماری در کل کشور 

به 137 هزار و 724 نفر رسید.وی ادامه داد: از بین مبتلایان جدید، 338 
مورد بستری و 1685 نفر سرپایی و از افراد در تماس با مبتلایان بوده  اند.

سخنگوی وزارت بهداشت افزود: متأسفانه در طول 24 ساعت گذشته، 
34 نفر از مبتلایان جدید کووید 19 جان خود را از دست دادند و مجموع 
جانباختگان این بیماری در کشور به 7451 مورد رسید؛ همچنین بین 
بیمارانی که بستری هستند 2585 نفر از بیماران حال نامساعدتری دارند 

و تحت مراقبت قرار دارند.

ان
افی

خو
فه 

اط
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ر س
دبی

  شیوع ویروس کرونا در کشور 
موجب شد تا خانواده های متعددی 
با مرگ ناگهانی عزیزانشان مواجه 
و داغدار شوند و در غم عزیز 
از دست رفته خود به سوگ 
بنشینند. اما به دلیل شرایط 
موجود، محدودیت های زیادی در 
فرایند تشییع، تغسیل، تدفین و 
خاکسپاری، عزاداری دسته جمعی 
و رفت و آمد های خانوادگی، اقوام، 
دوستان، نزدیکان و همسایگان به 

وجود آمده است

  در صورتی که شرایط برون ریزی 
هیجانات منفی فراهم نباشد یا 
تجربه سوگواری فرد داغ دیده 
طبق روال عادی پیش نرود، زمینه 
برای بروز فرایند سوگ ابراز نشده 
فراهم خواهد شد و فرد عزادار 
دچار هیجانات منفی و دردناک 
اندوه، ناراحتی، عذاب وجدان و 
رنج بسیار زیاد می شود به گونه ای 
که حتی با وجود گذشت مدت زمان 
طولانی از فقدان، قادر به بازگشت 

به زندگی عادی نمی شود

 مکانیسم بدن و اعصاب، 
یک مکانیسم پیچیده و 
فوق العاده هوشمند است که 
این مکانیسم موجب شده تا 
توازن را در تمام موضوعات 
زندگی داشته باشیم و سوگ 
یکی از این واکنش های این 
مکانیسم به اتفاقات بیرونی 

و منفی است

شرایط ویژه اشتراک انبوه روزنامه 

صبح امروز  برای پیک موتوری ها،باربری ها و شرکت های خدماتی
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 139960306012003489 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید مهدی خوش بزم فدافن فرزند سید قاسم 
بشماره شناسنامه 2389 صادر ه از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 102 متر مربع 
از پلاک  1237 فرعی  از 58 اصلی واقع در بخش سه کاشمر به آدرس  خیابان نسیم17 پلاک 9 
خریداری از مالک رسمی آقای محمد رضا مهربان محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/3/6

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/3/21 
محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره  139860306012003603و 139860306012003604 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  دولت جهموری اسلامی ایران به نمایندگی سازمان 
ملی زمین ومسکن بشماره شناسه 14000180063  در ششدانگ دو باب ساختمان به ترتیب مساحت  
297/50  متر مربع و 250 مترمربع  از پلاک  3026 اصلی واقع در بخش  یک حومه  کاشمر به 
آدرس  خیابان 11 آذر 4- پلاک 1 وخیابان 13 آبان پلاک 18 خریداری از مالک رسمی آقای /
خانم، مالکیت مشاعی متقاضیان محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/3/6

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/3/21 
محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 139960306012000030  هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  سید جلیل فیض  فرزند سید محمد هادی 
بشماره شناسنامه 1068 صادره از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  250/46 متر 
مربع از پلاک 1056 فرعی  از 58 اصلی واقع در بخش سه کاشمر  به آدرس خیابان قائم32 ایزدی 
7 پلاک 10  خریداری از مالک رسمی سید محمد هادی فیض  محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/3/6

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/3/21 
محمد  محمد زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره  139960306012000177و 139960306012000178 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر  به ترتیب تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد آریانی محمدیه فرزند 
غلامرضا بشماره شناسنامه 100 صادر ه از کاشمر در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیان یکباب 
ساختمان  وهدی اسلامی فرزند حسین بشماره شناسنامه 0890355398  صادره از کاشمر در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ اعیان یکباب ساختمان  به مساحت 250 متر مربع از پلاک  16582 فرعی 
از 3027 اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر به آدرس  شهید صادقی 20 خریداری از مالک 
رسمی  اداره  اوقاف محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1399/3/6

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/3/21 
محمد  محمد زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  139960306012000173 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم حمید حبیب نیاء فرزند محمود بشماره 
شناسنامه 5 صادره از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  478/96 متر مربع از پلاک  
شماره 70 اصلی واقع در بخش دو کاشمر خریداری از مالک رسمی خانم فاطمه قوام متولی احدی 
از ورثه میرزاعلی متولی  محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/3/6 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/3/21 

محمد  محمد زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  139960306012000112 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم مریم بهروزی فر فرزند علی بشماره 
شناسنامه 15 صادره از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 120/10 متر مربع از پلاک  
1212 فرعی از 58 اصلی واقع در بخش سه کاشمر به آدرس خیابان قائم 21- عبدی 11 پلاک 
16 خریداری از مالک رسمی آقای حسین فربودی احدی از ورثه همایون فربودی ) ورثه عبدالوهاب 
کاتبی وصغری کاتبی( محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/3/6 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/3/21 

محمد  محمد زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/۷اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 139860306012003716 و 139860306012003719 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر به ترتیب تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد قدوسی  موشکی فرزند علی  
بشماره شناسنامه 8 صادر ه از کاشمر در ششدانگ  چهار باب ساختمان به مساحت های  60/25 متر 
مربع ، 329/60 مترمربع ، 16/19 مترمربع و 14/26 مترمربع  از پلاک  2100 اصلی واقع در بخش 
یک شهر کاشمر به آدرس خیابان 15 خرداد11  خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم زهرا مشیری 
متولی ، حسین قاسمی ومالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1399/3/6

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/3/21 
محمد  محمد زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 139760306012002994 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم زهرا چاکری فرزند علی بشماره 
شناسنامه 10713 صادر ه از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  135/60 متر مربع 
از پلاک  294 فرعی از3027 اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر به آدرس  خیابان فاطمیه 7 
خریداری از مالک رسمی  آقای قنبر انارکی شمس آبادی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/3/6

تاریخ انتشار نوبت دوم :1399/3/21 
محمد  محمد زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  139860306012000301 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم محمد حسین اخروی فرزند علی 
اکبربشماره شناسنامه 77 صادره از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 10/48 متر مربع 
از پلاک 699 اصلی واقع در بخش یک شهر کاشمر به آدرس – میدان مرکزی – ابتدای خیابان قائم 
خریداری از مالک رسمی  آقای غلامرضا دارابی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/3/6

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/3/21 
محمد  محمد زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/1۰اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره  139860306012003257و 139860306012003277 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر به ترتیب تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اکبر صمیمی فرزند مهدی 
بشماره شناسنامه 10 صادر ه از کاشمر در ششدانگ اعیان دوباب ساختمان به مساحت های 200  
متر مربع، 200 مترمربع، از پلاک  3027 اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر به آدرس  شهرک 
صنعتی- خیابان نوآوران خریداری از مالک رسمی اداره اوقاف محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/3/6

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/3/21 
محمد  محمد زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  139960306012000022 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم رقیه منصوری همت آبادی فرزند علی اکبر 
بشماره شناسنامه4 صادره از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 185/35 متر مربع از 
پلاک 46 فرعی از 3070 اصلی واقع در بخش یک شهر کاشمر به آدرس  خیابان رازی 1 خریداری 
از مالک رسمی آقای /خانم، مالکیت مشاعی  متقاضی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/3/6

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/3/21 
محمد  محمد زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره  139860306012003605 و 139860306012003606 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر به ترتیب تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمود حسینی مقدم ترشیزی فرزند 
علی اصغر بشماره شناسنامه 36 صادره از کاشمر در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان  
ومهدی اعتمادی فرزند محمد رضا به شماره  شناسنامه 14367 در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 86/59  متر مربع از پلاک  5079 فرعی  از 3026 اصلی  واقع در بخش یک 
حومه کاشمر  به آدرس   خیابان جهموری اسلامی 1 خریداری از مالک رسمی آقای /خانم، مالکیت 
مشاعی متقاضیان محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/3/6

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/3/21 
محمد  محمد زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

مدیرعامل شرکت بهره برداری قطارشهری مشهد:

راه اندازی قطار شهری همراه با ماسک
مدیرعامل شرکت بهره برداری قطارشهری مشهد با اشاره به بازگشایی مترو از فردا گفت: 

مسافرین پیش از ورود به واگن ها ملزم به استفاده از ماسک شده اند.
به گزارش صبح امروز وحید مبین مقدم در خصوص رعایت پروتکل های بهداشتی جهت 
پیشگیری از شیوع ویروس کرونا در قطارشهری مشهد اظهار کرد: بر اساس دستورالعمل های 
ستاد مبارزه با کرونا و وزارت بهداشت پروتکلی نوشته شده که بر اساس آن ضوابط بهداشتی 
را رعایت خواهیم کرد. بر اساس این پروتکل قطارها و ایستگاه ها به صورت دوره ای ضدغونی 
خواهد شد. برای پرسنل حاضر در ایستگاه ها لوازم حفاظتی در نظر گرفته شده است. مسافران 
پیش از ورود به واگن ها ملزم به استفاده از ماسک شده اند. بر اساس طرح فاصله گذاری اجتماعی 
صندلی های قطارها و ایستگاه ها نشانه گذاری شده است. پوسترها و کلیپ های آموزشی نیز تهیه 
شده که در قطارها و ایستگاه ها پخش خواهد شد.وی با اشاره به این که استفاده از ماسک پیش 
از ورود به قطار الزامی است، خاطرنشان کرد: مطابق دستورالعمل ستاد مبارزه با کرونا کلیه 
استفاده کنندگان از وسایل نقلیه عمومی در اتوبوس و مترو ملزم به استفاده از ماسک هستند. 
همکاران و پرسنل حاضر در ایستگاه ها موظف هستند به مسافرانی که از ماسک استفاده 
نمی کنند تذکر دهند. اگر شهروندی از ماسک استفاده نکرده باشد، به محل فروش ماسک با 
تعرفه مصوب دولتی راهنمایی خواهد شد.مدیرعامل شرکت بهره برداری قطارشهری مشهد 
در خصوص ضدعفونی قطارها و ایستگاه ها عنوان کرد: تمام قطارها و ایستگاه ها هر شب به 
صورت اساسی ضدعفونی می شود. علاوه بر این قطارها و ایستگاه ها در طول شبانه روز به 
صورت جزئی نیز ضدعفونی می شوند.مبین مقدم ادامه داد:با توجه به شیوع کرونا انتظار داریم 
شهروندان خودشان پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند. در سیستم حمل و نقل عمومی 
به خصوص قطارشهری شیوع کرونا افزایش بیشتری دارد. کسانی که سفر ضروری دارند از 
قطارشهری استفاده کنند. همانند اتفاقی که در اسفندماه رخ داد و جابه جایی مسافر به یک 
چهارم حالت معمول کاهش پیدا کرده بود. طرح فاصله گذاری در متروها انجام شده است. 
امیدوارم تجربه ای که در اسفندماه رخ داده مجددا تکرار شود و متروها خلوت باشد.وی در مورد 
سرفاصله زمانی متروها یادآور شد: برای کاهش تجمع مسافران با تمام ظرفیت کار خواهیم کرد 
و در حد توان سرفاصله زمانی قطارها را کاهش خواهیم داد. سرفاصله ثابت و شناور قطارها بر 
اساس کامپیوتر برنامه ریزی می شود. برای روز سه شنبه که قطارشهری آغاز به فعالیت خواهد 
کرد، برای خط یک سرفاصله زمانی 7 دقیقه و برای خط دو سرفاصله زمانی 10 دقیقه در نظر 
گرفته ایم. در طول روز با توجه به رصد و گزارش همکارانمان توسط دوربین ها و حجم مسافر در 
ساعات پیک سرفاصله زمانی را کاهش خواهیم داد.مدیرعامل شرکت بهره برداری قطارشهری 
مشهد گفت: سیستم تهویه هوای درون قطار مدار بسته است. یعنی هوای درون قطار مکیده 
شده، پس از عبور از فیلترهای مخصوصی تهویه شده و وارد واگن ها می شود. واگن های قطار 
به دلیل عبور از داخل تونل پنجره ندارند که درون آن ها هوا جریان پیدا کند. اگر یک فرد ناقل 
به ویروس کرونا وارد قطار شود و سرفه کند، بازدم این فرد در قطار گردش پیدا کرده و باعث 
انتقال به سایرین می شود. توصیه می کنم شهروندان برای استفاده از حمل و نقل عمومی از 
جمله اتوبوس، تاکسی و مترو حتما وسایل حفاظتی خود به ویژه ماسک را به همراه داشته 
باشند. اگر فردی سفر غیر ضروری دارد، ترجیحا از سیستم حمل و نقل عمومی استفاده نکند.
گفتنی است؛ قطار شهری مشهد که  از 25 اسفند ماه سال گذشته به دلیل شیوع کرونا تعطیل 

شده بود، از فردا از ساعت 6 صبح الی 20  فعالیت خود را آغاز خواهد کرد.

پایان ۷۰ روز جدایی 

آمدم ای شاه پناهم بده
سارا ایزدخواه/ بیش از دو ماه از بسته شدن 
درب های آستان های مقدس به دلیل شیوع بیماری 
کرونا در کشور می گذرد. شاید هیچ وقت هیچکداممان 
تصور هم نمی کردیم که روزی فرابرسد که از محبوب 
معنوی خود در شهرمان دور شویم و نتوانیم چون 

گذشته هر لحظه و هر ساعت به زیارتش برویم.

به گزارش صبح امروز؛ روز گذشته پس از 70 روز 
براساس شیوه نامه ستاد مبارزه با کرونا صحن های 
روباز آستان  مقدس رضوی بازگشایی شد و گروهی از 
مشتاقان وارد حرم امام رضا)ع( شدند تا فراق از آیینه 
چشم و دل بشویند و به تزکیه نفس در این بارگاه 

مقدس بپردازند.
هر چند همچنان برای حفظ سلامت زیارت کنندگان 
حرم، مقرر شده که صحن ها یک ساعت بعد از طلوع 
آفتاب تا یک ساعت قبل از غروب آفتاب به روی 

زائران امام هشتم باز باشند. بنابراین نیاز است تا حد 
امکان دستورالعمل های بهداشتی را رعایت کرده و از 
برخی عادات غیر ضروری و غیر اصولی که پایه دینی 
و عقلایی ندارند، پرهیز کنیم تا شرایط افزایش سلامت 

را در این مکان مقدس برای همگان فراهم آوریم. 
در این راستا آستان قدس رضوی رعایت نکاتی را 
برای ایجاد فضایی سالمتر برای زائران گوشزد کرده 
که به قرار ذیل است: رعایت اصول بهداشتی اعم از 
شست و شوی مکرر دست ها، همراه داشتن ماسک 
و دستکش، پوشاندن بینی و دهان در زمان عطسه و 
سرفه، خود داری از دست دادن و روبوسی، همکاری 
با خادمان، حفظ نظم و انضباط و فاصله اجتماعی در 
هنگام تشرف، همراه داشتن جانماز ، کتب ادعیه و 

قرآن شخصی و چادر برای بانوان.
به امید روزی که در منزل ثامن الائمه با خیالی آسوده 

زیارت کنیم.

خبر

بازگشت گردشگری به مدار
علی نژاد /با موافقت ستاد مبارزه با کرونا در استان تمامی تاسیسات 
گردشگری در استان پس از سه ماه تعطیلی به دلیل شیوع بیماری کرونا، 

فعالیت خود را آغاز کردند.
 معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان رضوی گفت: بر این اساس تاسیسات گردشگری شامل تمامی 
واحدهای اقامتی، میان راهی، پذیرایی و دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری 
دارای مجوز از این اداره کل از روز گذشته فعالیت مجدد خود را آغاز کردند.

یوسف بیدخوری افزود: اید توجه داشت که تمامی واحدهای فاقد مجوز در 
این زمینه ها به هیچ وجه اجازه فعالیت ندارند و هرگونه فعالیت در این زمینه با 

برخوردهای شدید قانونی همراه خواهد بود.
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان رضوی گفت: البته بخشهایی مانند تالار و استخر در واحدهای اقامتی 
از جمله هتلها نیازمند مجوز جداگانه از ستاد مبارزه با کرونای استان برای 
بازگشایی است بنابراین فعالیت مجدد این بخشها همزمان با فعالیت واحدهای 
مشابه در سطح شهر خواهد بود.بیدخوری افزود: همچنین واحدهای اقامتی 
مانند زائرسراهای دولتی و واحدهای مربوط به اسکان آموزش و پرورش نیز 

هنوز مجوز فعالیت و بازگشایی ندارند.

وی تاکید کرد: تمامی تاسیسات گرشگری علاوه بر ضرورت ثبت نام در سایت 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به واسطه رصدهای نظارتی این 
وزارتخانه موظف به رعایت پروتکلهای بهداشتی و طرح فاصله گذاری اجتماعی 

هستند.
سفر هوشمند: سفر + سلامت

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
رضوی ضمن تشریح دستورالعمل شماره 3 »سفر هوشمند: سفر + سلامت« 
گفت: به منظور کنترل نظارت بر اجرای پروتکل های بهداشتی، بازرسی های 
دقیقی از کلیه تاسیسات گردشگری صورت می گیرد. ثبت نام در سایت وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و تهیه مواد ضدعفونی کننده، ماسک و سایر 
لوازم مورد نیاز جهت تامین سلامت زائران و گردشگران و رعایت پروتکل های 

بهداشتی ابلاغی از اولویت های مهم در کلیه مراکز گردشگری است.
سالن های غذاخوری طرقبه شاندیز با دو سوم ظرفیت بازگشایی شدند

فرماندار بینالود گفت: رستورانهای طرقبه شاندیز از شب گذشته بازگشایی شدند 
اما این سالنها در فضای مسقف مجاز به پذیرش مشتری به میزان دو سوم 
ظرفیت خود هستند.سید حسن حسینی افزود: بازگشایی مراکز یاد شده مانند 
قبل نیست اما تاکنون جمعیت قابل توجهی به رستورانهای منطقه آمده اند 

و البته شبکه بهداشت نیز بر اجرای دستورالعملهای بهداشتی نظارت مستمر 
دارد.وی ادامه داد: علاوه بر رعایت فاصله گذاری اجتماعی و فراهم کردن 
مواد ضدعفونی برای مشتریان، محیط نیز باید حتما توسط صاحبان مشاغل 
گندزدایی شود اما اولویت پذیرایی از گردشگران، فضای روباز و آلاچیقهای 
رستورانهای شهرستان است.فرماندار بینالود گفت: از روز پنجشنبه یکم خرداد 
ماه شبکه بهداشت شهرستان آموزش کارکنان مراکز تفریحی و رستورانها را 
آغاز کرده است و در حال حاضر حدود 350 رستوران و مجموعه تفریحی برای 

ارائه خدمات بازگشایی شده اند.
حسینی افزود: مطابق بخشنامه ابلاغی البته تالارهای پذیرایی شهرستان که 

شمار آنها 70 مورد است همچنان بسته است و فعالیتی نخواهند داشت.
فعالیت با پروتکل های بهداشتی 

معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری خراسان رضوی از آغاز 
بازگشایی و فعالیت مجدد تاسیسات گردشگری خراسان رضوی خبر داد.

محمدصادق براتی در جلسه ستاد اجرایی خدمات سفر خراسان رضوی با اعلام 
این خبر اظهار کرد: از اول خردادماه، تمامی تاسیسات گردشگری و واحدهای 
اقامتی رسمی دارای مجوز می توانند با رعایت پروتکل های بهداشتی فعالیت 

کنند.


